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Modersmaal er vort Hjertesprog, 
Kun løs er al fremmed Tale; 
Det alene i Mund og Bog 
Kan vække et Folk af Dvale.



Aabenraa Statsskole er en Gymnasieskole med to 
Afdelinger i Gymnasiet, en nysproglig og en ma

tematisk. I Iste Gymnasieklasse optages Elever i 
Femtenaarsalderen med Mellemskole-Eksamen, naar 
Skoleraadet godkender Optagelsen. Uden Mellem
skol eeksamen kan Elever optages efter en særlig Op
tagelsesprøve, som imidlertid kræver en længere, om
hyggelig Forberedelse, saaledes at man i Tide maa 
søge Oplysning derom paa Skolen. Indmeldelse til 
denne Prøve maa ske inden April Maaneds Udgang.

Skolen bestaar af en dobbelt Række Mellem
skoleklasser. I den første af disse optages Elever i 
Elleveaarsalderen, normalt fra Folkeskolens 5. Klas
se. Det anbefales Elever fra Folkeskolen paa Landet 
i 'Fide at træffe Aftale med Skolen om, hvorledes Op
tagelsesprøvens Fordringer kan opfyldes. Ogsaa i 
2den og 3die Mellemklasse kan Elever optages, naar 
de i Kundskaber og Modenhed staar paa Højde med 
Skolens egne Elever; men det anbefales indtræn
gende Forældrene ikke at opsætte Børnenes Indmel
delse længere end til 1ste Mellemskoleklasse. Senere 
end 2den Mellemskoleklasse vil Elever, der ikke kom
mer fra en højere Skole, i Almindelighed ikke have 
Forudsætninger for at optages. Mellemskolen af
slutter i Femtenaarsalderen med Mellemskoleeks
amen, som ikke giver særlige Rettigheder, men sikrer 
Eleverne en god og fyldig Barneskoleuddannelse 
(med Matematik, Fysik, Tysk og Engelsk foruden de 
almindelige Skolefag). Da Mellemskolens fireaarige 
Undervisningsgang danner et afsluttet Hele, advares 
indtrængende mod, at Eleverne afslutter Skolegangen 
før dennes Afslutning. Elever, iler ikke kan gennem- 
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gaa hele Mellemskolen, har bedre af at blive i den 
almindelige Folkeskole.

Efter Mellemskoleeksamen kan Undervisningen 
enten fortsættes i een af Gymnasiets to Afdelinger, 
der er treaarige, eller i den etaarige Realklasse. I den 
nysproglige Afdeling af Gymnasiet er Hovedfagene 
de moderne Sprog (Tysk og Engelsk); i den mate
matiske Afdeling er Hovedfagene Matematik og Fy
sik. Gymnasiets afsluttende Eksamen, Studenter
eksamen, giver Adgang til de forskellige højere Lære
anstalter: Universitetet (til Studium under det theo- 
logiske Fakultet kræves Tillægsprøve i Græsk), Dan
marks tekniske Højskole (kun mat. Afd.), Landbo
højskolen, Tandlægeskolen, (mat. Afd. el. sproglig Afd. 
+ Tillægsprøve i Mat. og Naturfag), Farmaceutisk 
Læreanstalt (helst mat. Afd.), den handelsvidenska
belige Læreanstalt, Niels Brocks Handelsskole, Kur
sus til Hærens Officersskoles ældste Afd., Søofficers
skolen (mat. Afd. eller sproglig Afd. + Tillægsprøve i 
Mat., Fys. og Kemi), Flyveskolen, Kunstakademiets 
Bygningsskole (mat. Afd. + Tillægsprøve i Tegning), 
Statens Biblioteksskole.

Om v a 1 g f i’ i Fag: I 4M. og R. er visse Fag valg
fri. I 4M. kan vælges mellem 1) Latin, 2) Fransk, 
3) 1 Time i Dansk, Regning, Skrivning og Tegning. 
Elever, der ønsker at gaa over i Gymnasiets nysprog
lige Afdeling, skal have Latin: det tilraades ogsaa 
Elever, der ønsker at gaa over i matematisk Afde
ling, at tage Latin. Det tilraades de andre Elever, for- 
saavidt de magter det, at tage Fransk.

I R. kan Pigerne vælge mellem 1) 6 Timer Mate
matik, 2) 4 'rimer praktisk Regning + 2 Timer Haand- 
arbejde.

De matematiklæsende Elever (baade Piger og 
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Drenge) kan vælge mellem (i Timer Aritmetik eller 
4 Timer i Aritmetik og 2 Timer Geometri.

Der kan endvidere vælges mellem 1) Fransk, 2) 1 
Time Skrivning, 2 Timer Tegning. Kun de Elever, 
der i 4M. har haft Fransk, kan deltage i Franskun
dervisningen.

Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skole- 
aarets Løb træde tilbage fra Undervisningen i et. 
valgfrit Fag, dog ikke senere end 1. 1.

Realklassens afsluttende Eksamen, Realeksamen, 
med 3 Sprog og alle 3 matematiske Discipliner (prak
tisk Regning, Aritmetik og Geometri) giver Ret ti! 
at indstille sig til Adgangseksamen til Danmarks tek
niske Højskole. Samme Eksamen med 3 Sprog samt 
praktisk Regning og Matematik og Tillægsprøve i 
Latin giver Adgang til at indstille sig til den farma
ceutiske Medhjælpereksamen og til at indstille sig 
til den aarlige Adgangsprøve til Tandlægeskolen 
(ikke under g i dansk Stil).

Realeksamen forlanges ved Ansættelse i forskel
lige Stillinger under Toldvæsenet, Statsbanerne, Tele
grafvæsenet, Postvæsenet og den Kgl. grønlandske 
Handel. Endvidere kræves den som Betingelse for 
Optagelse som Landbrugs- eller Havebrugselev paa 
Landbohøjskolen; (for Optagelse som Landinspektør- 
elev, Veterinærelev eller Skovbrugselev vil derimod 
blive forlangt enten Studentereksamen eller en sær
lig Adgangsprøve). Realeksamen giver Adgang til 
Officersskolens næstældste Klasse og til at indstille 
sig til Adgangsprøverne til Søværnets Undervisnings
anstalter (til Søofficersskolen kræves Studentereks
amen).

I mangfoldige private Stillinger paa Kontorer, i 
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Banker, Assuranceselskaber o. 1. vil man foretrække 
Ansøgere med Realeksamen.

Mellemskolens Optagelsesprøve vil fra 1940 bli
ve henlagt til Slutningen af Marts Maaned.

1. Optagelsesprøven til 1. Mellemskoleklasse.

Fordringerne ved Optagelsesprøven til 1. Mellem
skoleklasse er (iflg. Kgl. Anordn, af 24. 3. 1920):

1. Dans k, m u n d t I i g. Der kræves af Eleven 
sikker, flydende og forstandig Oplæsning af et Styk
ke læst Prosa; desuden skal han (hun) prøves i Op
læsning af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som 
efter Indhold og Sprogform maa antages at ligge in- 
derfor hans Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og 
vise nogenlunde Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen 
maa han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, 
kunne genfortælle, hvad han har læst, og vise, at 
han forstaar det. Han maa kunne udenad nogle en
kelte, væsentlig fortællende Digte og være i Stand 
til at gøre Rede for deres Indhold. Ved Samtale paa 
Grundlag af det læste skal Eksaminator tillige for
visse sig om, at han har Øvelse i at finde Hovedled
dene i en Sætning og i at kende de vigtigste Ord
klasser og deres Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væ
sentlig Fejl i Retskrivningen kunne skrive et i Om
fang passende Stykke, som dikteres langsomt for ham 
med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke inde
holder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles 
maa han være nogenlunde indøvet i at kjunne gen
give i Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst 
fortællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og 
hvis Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt.
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(Der fordres ikke, at Eleven skal kunne anbringe 
Skilletegn).

3. Regning. Prøven skal være  skriftlig 
og mundtlig. Eleven maa kunne den lille Tabel med 
Sikkerhed og have F ær d i g h e d i at løse Opga
ver i de fire Regningsarter med benævnte og ube
nævnte hele Tal samt kunne anvende disse Regnings
arter paa simple Opgaver i Reguladetri. Han maa 
endvidere have Kendskab til Brøkbegrebet i Almin
delighed og kunne addere og subtrahere ensbenævnte 
Broker. Han maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen 
og kunne foretage Addition og Subtraktion af Deci
mal, brøker samt multiplicere saadanne med en hel 
Multiplikator og dividere dem med en hel Divisor. 
Hovedregning maa han kunne udføre sikkert og hur
tigt med mindre Tal.

baa.de

4. S k r i v n i n g. Han maa kunne skrive latinsk 
Skrift tydeligt og nogenlunde pænt i en Bog med 
Pen og Blæk, saavel enkelte Bogstaver og Ord som 
hele Sætninger, der fylder en Linie eller derover. 
Ligeledes skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke 
efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtig
ste Fortællinger af hele den bibelske Historie at 
kende gennem mundtlig Fortælling eller efter en let 
og kortfattet Bibelhistorie samt kunne nogle faa let
fattelige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste 
Forberedelsesaars Pensum.

(i. Historie. Han maa have læst eller mundt
lig faaet meddelt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg 
af Fortællinger om Hovedpersoner og Hovedbegiven
heder fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne 
genfortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun 
prøves i sidste Forberedelsesaars Pensum.

baa.de


— 8 —

7. Geografi. Han skal paa Grundlag- af Land
kortet, med eller uden Hjælp af en lille Lærebog, 
have vundet et ret fyldigt Kendskab til Danmarks 
Geografi og ligeledes, om end i mindre Omfang, til. 
Norges og Sveriges. Fremdeles maa lian have lært 
at orientere sig paa en Globus og et Europakort, saa 
at han kender Verdensdelene og de store Verdens
have samt har en Oversigt over Europas vigtigste 
Lande og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem I a g t- 
t a g e 1 s e s u n d e r v i s n i n g have vundet Kendskab 
til en Del, dog ikke ret mange, Hovedty per af Dyre- 
og Planteverdenen, særlig til vore egne Husdyr og 
vore vigtigste Nytteplanter.

Optagelse i en af Mellemskolens højere Klasser 
kan finde Sted efter en bestaaet Optagelsesprøve, der 
viser, at Eleven i Modenhed og Kundskab staar paa 
lige Trin med Klassens Elever.

Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med 
bestaaet Mellemskoleeksamen i Realkl. og i 1. Gym
nasieklasse.

2. Om Skolebetalingen.

Der betales Skoleafgift efter Forældrenes Skatte
indtægt efter følgende Regler:

For Elever, hvis Forsørgers Skatteindtægt ikke 
overstiger 3,000 Kr. (efter Børneantallet 4,000 Kr.) 
er Undervisningen vederlagsfri.

For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt over
stiger dette Beløb, paalægges der vedkommende For
sørger en Skoleafgift, der fastsættes paa Grundlag af 
den afgiftspligtige Indtægt efter følgende Skala:

Af Forsørgere med en afgiftspligtig Indtægt af:
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I Gynin. og 1 
Realkl.

for hvor Elev jii

I Mcllem- 
skolesklasse 
or hver Elev

3,050— 4,000 Kr. inkl, svares 3,75 mdl. 2,50 mdl.
4,050— 5,000 — — 5,00 — 3,75 —
5,050— 6,000 - — — 6,25 — 5,00 —
6,050— 7,000 — — — 7,50 — 6,25 —
7,050— 8,000 — — 8,75 — 7,50 —
8,050— 9.000 — - 10,00 — 8,75 —
9,050—10,000 — — — 11,25 — 10,00 —

10,050—11,000 — — — 12,50 — 11.25 —
11,050—12,000 — — — 13,75 — 12,50 —
12.050—13,000 - — — 15,00 — 13,75 -
13,050—14,000 — — 16,25 — 15,00 -
14,050—15,000 — — — 17,50 - 16,25 —
15,050—16,000 — — — 18,75 — 17,50 —
16,050 og derover — — 20,00 — 17,50 —

Den afgiftspligtige Indtægt er Forsørgerens Skat
teindtægt med følgende Fradrag paa Grund af Bør
neantal: Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er 
under 15 Aar, eller som er over denne Alder og nyder 
Undervisning i en af de offentl. højere Almenskoler, 
nedsættes Skatteindtægten med 1,000 Kr. for hvert 
Barn over det første, dog kan ingen Skatteindtægt 
over 4,000 bringes ned under 3,050 Kr.

Afgiften svares ordentligvis fuldt ud for hvert 
Barn i Skolen. Dog gælder herfra den Undtagelse, 
at Forsørgere, hvis Indtægter ved de foran anførte 
Fraldrag er nedbragt til den i Skalaen angivne lave
ste Indtægtsgruppe, kun svarer Skoleafgift for 1 Elev; 
er Afgiften bragt ned til den næstlaveste Gruppe, 
svares Afgiften kun for 1ste og 2det Barn osv.

Ved Forsørgere förstaas Forældre, Adoptivfor
ældre og Stifforældre. Undervisningsministeriet er 
bemyndiget til, naar en Elevs Plejeforældre paatager 
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sig at udrede Skoleafgiften for Eleven, at bestemme, 
at Afgiften beregnes efter Plejeforældrenes Forhold, 
og Eleven betragtes da ved Beregningen af Skoleaf
giften som Plejeforældrenes Barn.

Afgiftsaaret regnes fra 1. Aug. til 31. Juli. Af
giften for en Elev fastsættes for et Afgiftsaar ad Gan
gen og under eet for hele Aaret.

Afgiften forfalder den 30. September for Maane- 
derne August—Oktober, den 30. November for Maa- 
nederne November—Januar, den 28. (29.) Febr. for 
Maanederne Februar—April og den 31. Maj for Maa- 
nederne Maj—Juli og skal betales kvartalsvis i Løbet 
af den umiddelbart efter Forfaldsdagen følgende Maa- 
ned. Det er ved Skrivelse til Skolen blevet ind
skærpet, at disse Frister skal overholdes, og at Af
giften forfalder til Udpantning, hvis den ikke er be
talt i den efter Forfaldsdagen følgende Maaned.

Afgiften fastsættes af Afgiftsnævnet og meddeles 
hver enkelt skattepligtig ved Skoleaarets Begyndelse. 
Man bedes indtrængende overholde de deri nævnte 
Betalingsterminer. Betalingen sker til Skolens Kon
to i »Den Nordslesvigske Folkebank« eller til Post
giro Nr. 43440.

3. Skoleaaret.

4. 11. foretoges Nyvalg af Forældrerepræsentanter 
til Skolenævnet. Valgte blev Pastor Ravn, Østerløgum, 
med Fru Astrid Hansen som Suppleant, Dyrlæge 
Birkmose med Lamer Kristensen som Suppleant, Bog
handler Bo Bojesen med Fru Kordegn Madsen som 
Suppleant, Borgmester Fink med Skovrider Rossen 
som Suppleant. Lærerkollegiets Repræsentanter er 
Adjunkt Kjeldsen og Frøken E. Hopff-Andersen.
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Skoleaaret har været stærkt præget af (le alvor
lige Verdensbegivenheder: Krigsudbrudet hindrede 
Gennemførelsen af de planlagte Ekskursioner. Fra 
Midten af Februar er hele Undervisningen foregaaet 
i Hovedbygningen, medens den mindre Bygning og 
Gymnastiksalene blev lukket, for at der kunde spa
res paa Brændselet.

Men endnu alvorligere Oplevelser kom:
To af Skolens Forældrekreds, Maskinmestrene 

Bjerring og Bussen, omkom ved to danske Skibes 
Krigsforlis. Vi afholdt en beskeden Mindefest for 
dem, og vi vil bevare de to pligtopfyldende danske 
Sømænd i airbødigt Minde.

Under Kampen ved Indgangen til Byen den 9. 4. 
tidligt om Morgenen blev Elev i 3. JMellcni, Reinholdt 
Fabian, ramt af en Kugle og døde paa Sygehuset. Vi 
ønsker at udtrykke vor hjertelige Deltagelse i Fami
liens Sorg.

løvrigt kan af Aarets Begivenheder nævnes:
1. 8. ansattes cand. mag. Hahnemann som Time- 

I anær.
23. 8. fejredes Skolens Fødselsdag ved en Udflugt 

med Damper ti] »Lyø«.
26. 8. og 2. 9. var II. Gns. og m paa historisk Eks

kursion til Immervad og Vedsted.
26. 9. afholdtes et Sportsstævne for de sønderjyd- 

ske Gymnasier; Drengene spillede Fodbold og Haand- 
bold og viste fri Idræt, Pigerne spillede Langbold og 
Haandbold.

30. 9. afholdtes Revancheboldkamp med Haders
lev Katedralskole: Pigerne i Aabenraa, Drengene i 
Haderslev.

6. 10. afholdtes Forældremøde for de »nye« For
ældre. Rektor fortalte om Skolens Indretning og Ar
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bejde, Lokaler og Samlinger besaas; der sluttedes 
med Kaffebord.

30. 10. spillede Hr. Alexander Tschumakoff rus
sisk Musik for Eleverne.

13. 11. opførte »Dansk Skolescene« »Hærniændene 
paa Helgeland«.

24. 11. afholdtes en større Ekskursion med Bil 
til Istidsformationer i Nordslesvig.

29. 11. Oplæsning af norsk Skuespiller Sigurth.
21. 12. afholdt Gymnasieforeningen »Opnør« .Jule

fest for Lærere med Fruer, tidligere Elever og Real
klassen. Hi'. Lærer Demuth og Frue læste Bern. 
Shaw: »Pygmalion«.

22. 12. var der Julefest med Juletræ, Nissekome
die og Elevsang.

20. 1. læste svensk Skuespiller Verdier op for 
Gymnasiets Elever.

30. 1. læste Skuespillerinde Fru Louise Jørgen
sen af »Jammersminde«.

5. 2. slog 1 M’erne »Katten af Tønden«.
10. 2. fejredes Afstemningsfest med Foredrag af 

Kreditforeningsdirektør H. Hansen og Sang af Elev
koret.

23. 2. saa Eleverne Stavnsbaandsfilmen.
17. 5. foretog hele Skolen Udflugt pr. Cykle til 

Runde Mølle, hvor Eleverne legede, med velvillig Til
ladelse af Hr. Gaardejer Nielsen.

Under Adjunkt Kjeldsens Ledelse har forskellige 
Klasser besøgt nogle af Byens Virksomheder: Iskrem
fabrikken, Vandværket, Gasværket, Brovægten ved 
Havnen, Rødekro Mejeri og Elektricitetsværk.

For den Venlighed, der ved disse Besøg er vist 
Skolen, siges herved vor bedste Tak.

Børnebiblioteket, der ledes af Adj. Holbech, med



29. 2. aflagde de matematiske Gymnasiaster Be
søg paa »Hvidbjørn«, hvor de blev modtaget med stor 
Venlighed.

9. 3. talte Professor Bentzen fra Københavns Uni
versitet for de større Elever om »Det gamle Testa
mente og Krigen«.

18. 3. var en Del af »Hvidbjørn«s Mandskab Sko
lens Gæster til Oplæsning og Kaffebord.

8. 4. afholdtes en Underholdning til Indtægt for 
Finlandsindsamlingen; Aabenraa Strygeorkester spil
lede, og Elever opførte »Recensenten og Dyret«. Over- 
skudet blev 414 Kr. Underholdningen skulde være 
gentaget den 9. 4., men maatte naturligvis opgives.

Ogsaa det aarlige Forældremøde, ved hvilket Do- 
mæneforpagter Erik Appel havde lovet at tale, maatte 
aflyses.

Optagelsesprøven blev i Aar forsøgsvis afholdt 28. 
og 30. 3. Ved denne tidligere Prøve mener vi at faa 
et paalideligere Indtryk af de anmeldte Elevers 
Standpunkt. Om Forsøget bliver gentaget, afhænger 
af Ministeriets Bestemmelse.
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Assistance af Jens A. Hansen, Mogens Matthiessen og 
H. P. Ruwald, har besørget 513 Udlaan.

Skolesparekassen modtager frivillige Indskud 
(fra 5 Øre) fra Eleverne og forvalter dem under Ad
junkt Kjeklsens Ledelse. Revisionen er velvilligst 
foretaget af Hr. Kommunelærer Henrik Rasmussen 
og Adjunkt Krogh.

1. 1. 39 var Børnenes Tilgodehavende 23.223,42 
Kr. I Løbet af Aaret 1939 er der udbetalt 7302,20 
Ki'., tilskrevet 812,89 Kr. i Rente og sparet 155(1,87 
Kr. i 2078 Indskud. Fra andre Skoler er der over
ført 4,106,38 Kr. Børnenes Tilgodehavende 1. 1. 40. 
var 19.052,68 Kr.

Skolen vil ved denne Foranstaltning gerne op
drage Børnene til Sparsommelighed, og vi beder For
ældrene være os behjælpelige dermed ved at opfor
dre Børnene til f. Eks. en Gang om Ugen at sætte 
lidt af deres Lommepenge i Skolesparekassen.

4. Afgangsprøverne.

Skriftlig Afgangsprøve: Studentereks. 1.—8. 5. 
Real- og Mellemskoleeks. 8.—11.5.

Mundtlig Afgangsprøve: 1. 6.—21. 6.
Beskikkede Censorer var til Studentereksamen: 

Skriftl. Dansk: Rektor Dr. Galster og Rektor Ran- 
drup. Skriftl. 'lysk: Lektor V. Thygesen og Lektor 
Sigtryggsson. Skriftl. Engelsk: Lektor Bredsdorff og 
Lektor K. V. Olsen. Skriftl. Matem.: Rektor Torsting 
og Rektor Poul Mogensen. Mundti. Tysk: Ad
junkt Dr. Johansen. Mundti. Engelsk: Adjunkt Brøg- 
ger-Jensen. Oldtidskundskab: Lektor G. Brøndsted. 
Historie: Lektor Dr. Lorentzen. Naturhist.: Adjunkt 
P. Truelsen. Geografi m. Naturlære: Adjunkt P. Tru- 
elsen. Fysik og Kemi: Adjunkt Sikjær.



— 14 —

Til Realeksamen: Skriftl. Dansk: Lektor Hein 
Nielsen og Kommunelærer Sv. Christensen. Skriftl. 
Tysk: Kommunelærerinde Dm Tvermoes Kock og 
Rektor D. Petersen. Skriftl. Matem.: Skolebestyrer 
P’allesen og Rektor WiRumsen. Mundti. Dansk: Lek
tor Mehl.

Til Mellemskoleeksamen: Skriftl. Dansk: Lektor 
Bohn, Skriftl. Matematik: Rektor Christiansen, Aar
hus. Mundtlig Tysk: Kommunelærer Carstad. Mundt
lig Matematik: Adjunkt Kjær.

Desuden viste følgende Skolen den Velvilje at 
censurere: Rektor Dr. Haussen: Historie i Realklassen. 
Hr. Lærer Meng: Tysk i Realklassen. Hr. Skolein
spektør Thau: Naturhistorie i Realklassen. Hr. Lærer 
Billum: Geografi i Realklassen. Hr. Sløjdinspektør 
Krogh Clausen: Sløjd. Hr. Kommunelærer Stave: 
Tegning.

Til Studentereksamen indstilledes 10 Elever af 
nspr. Retning og (i af matematisk Retning.

S t u d e n t e r o k s a m e n.

N y s p r o g 1 i g:
Bojesen, Erik Bo — Boghandler ............. 5,94 g+
Cleemann, Ruth — Skibsmægler ............. (1,78 mg
Gregersen, Hans Valdemar — Repræsent. . 7,03 mg
Hansen, Asger — Lærer, Fogderup.......... 0,14 mgs-
Hansen, Birgit — Direktør ......................... 0,13 mg+
Jepsen, Betty — Landmand, Rabsted .... 7,20 mg+ 
Jørgensen, Chr. Adolf — Sognepræst, Romo (1,48 
Mikkelsen, Marianne — Sognepræst,

Felsted .................................................... 7,79 ug—
Nielsen, Bodil — Telegrafkontrollør......... 7,57 ug-^-
Nielsen, Kirsten — Telegrafkontrollør .... 7,ß9 ug-^

M atemat is k -nat u r videns k a b e 1 i g:
Andersen, Esther Holm — Teaterdirektør 5,91 g +
Fuchs, Bastian — Professor ..................... 7,08 mg
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Jensen, Knud Ravn — Statskonsulent........ 6,82 mg
Johansen, Christine — Landmand, Felsted 7,08 mg 
Lauridsen, Gunnar — Stationsforstander,

Rode-Kro ................................................ 5,57 g +
Schultz, Erik — Pedel. ............................. 4,99 g

Til Realeksamen indstilledes 28 Elever, der be
stod med følgende Resultat:

R e a 1 e k s a m e n.
Ra:

Adolphsen, Chr. — Tømrermester, Rise .. 6,18 mg—
Andersen, Anker — Gaardejer, Rise.......... 7,08 mg
Carstensen, Helene — afd. Lærer ............. 5,63 g+
Carstensen, Lui — afd. Murer, Styrtom .. 7,14 mg
Cleemann, Helga — Skibsreder ................. 7,20 mgT
Grau, Hans Chr. — Maskinmester............. 6,75 mg
Hansen, Asmus Reher — Bygmester, Fel

sted .................................................... 7,18 mg+
Hansen, Ingeborg — Formand, Hostrup- 

skov ................................................ 6,11 mg-^
Hermansen, Erik — Tømrer.................... 6,92 mg
Jensen, Hans Erik — afd. Lærer, Røde-Kro 6,08 mgF
Jensen, Otto Knud — Telegrafarbejder .. 6,81 mg
Jessen, Olaf — Købmand ............................. 6,41 mg-s
Madsen, Richard — Dræsinefører, Rise .. 6,14 mgF
Nielsen, Niels Ejnar — Aldersrentenyder,

Røde-Kro ................................................ 6.54 ing-F
Sørcnseu, Else — Lærer, Hostrupskov .... 6,70 mg
Tiedemann, Ingeborg — Købmand, Røde-

Kro ........................................................... 7,21 mg+
Vandenhertz, Rosa — Købmand ................. 6,96 mg

R b:
Bill, Erik — Patrouillebaadsfører............. 6,37 mg-F
Christensen, Carl Hans — Bogholder .. 6,10 mg-F
Feddersen, Peter — Slagter ..................... 7,45 mg +
Frydkjær, Henry — Montør......................... 5,64 g+
Hansen, Hans Günther — Overportør .... 5,48 g+
Hunger, Hermann — Inspektør ................. 5,68 g +
Jensen, Torben — Bygmester ..................... 5,10 g
Olesen, Arne — Ovorniontør......................... 6,24 mgF
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Petersen, Peter Hans — Installatør.......... 6,19 mg^-
Schmidt, Hans Heinrich — afd. Slagter

mester ............................................ 7,63 ug-^
Skov, Albert — Bogholder ......................... 6,23 mg+

Til Mellemskoleeksamen indstilledes 59 Elever, 
som alle bestod; af dem gik 18 over i Gymnasiet, 35 
i Realkl., 6 gik ud i d. prakt. Liv.

Ved Skoleaarets Begyndelse 1. 9. 39 var Elevtal- 
let: 380 (218 Di1., 162 Pi.); ved Slutningen 1. 5. 40: 
359 (213 + 146). De fordelte sig i Klasserne paa flg. 
Maade (hvor intet Hjemsted er anført, er dette Aa
benraa) :

IH. Gs. (7 Elever).
1. Andersen, Signe, 21. 11. 21., Lærer, Røllum.
2. Cornett, Inger, 10. 12. 21., Amtsraadssekretær.
3. Erichsen, Anne-Marie, 14. 2. 21, Bankdirektør.
4. Kjeldsen, Karen Marie, 21. 11. 21, Adjunkt.
5. Kristensen, Gudrun, 19. 7. 21, Lærer.
(i. Lorensen, Marie, 9. 5. 20, Gaardejer, Traasbøl.
7. Pedersen, Elly, 14. 6. 20, Redaktør.

III. Gm. (12 Elever).
1. Agersted, Fin, 10. 5. 22, Politimester.
2. Brüel, Torben, 24. 6. 21, Skovrider.
3. Fabricius, Johan, 7. 7. 21, Repræsentant.
4. Jensen, Poul, 28. 10. 21, Førstelærer, Traasbøl.
5. Knudsen, Knud Erik, 1. 2. 20, Rentier.
6. Lildholdt, Falle, 6. 11. 21, Gaardejer, Nørby.
7. Michalsik, Harald, 9. 2. 22, Politibetjent.
8. Nissen, Nis, 1. 4. 21, Gaardejer, Søderup.
9. Rasmussen, Johs., 14. 4. 21, Lærer.

10. Schmidt, Jens Chr., 5. 8. 21, Købmand.
11. Terp, Peter, 20. 8. 22, Gaardejer, Hellevad.
12. Thomsen, Estrid, 28. 8. 22, Amtmand.

II. Gs. (12 Elever).
1. Abild, Erik, 24. 5. 22, Læge.
2. Abild, Hans, 15. 11. 21, Repræsentant.
3. Asmussen, Christine, 6. 9. 22, Montør.
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4. Bonde, Aage, 23. 12. 22, afd. Stationsforstander.
5. Ellerbek, Johanne, 11. 5. 23, Lægemissionær.
6. Hammerich, Kirsten, 9. 1. 23, Landsretssagfører.
7. Hansen, Else Bundgaard, 27. 12. 21, afd. Direktør.
8. Langholz, Carl, 29. 9. 21, Landmand, Fogderup.
9. Lauritsen, Karen, 8. 5. 22, Organist.

10. Petersen, Ane Marie, 10. 11. 22, Gaardejer, Torp.
11. Petersen, Hans Iver, 4. 11. 22, Direktør.
12. Rosenvold, Thora, 14. 12. 22, Sadelmager.

II. Gm. (16 Elever).
1. Bech, Herluf, 7. 2. 23, Expedient.
2. Bygballe, Alex, 28. 1. 22, Kriminalbetjent.
3. Faber, Poul, 8. 9. 22, Apoteker.
4. Hansen, Hans Jørgen, 29. 8. 21, Lærer, Smedager.
5. Hansen, Niels, 29. 8. 21, Lærer, Smedager.
(i . Høgh, Hans Peder, 6. 1. 22, Arbmd., Bøde-Kro.
7. Iversen, Chr., 16. 3. 22, Bygmester, Hjordkær.
8. Jensen, Bruno, 18. 7. 21, Tingbogsfører.
9. Jensen, Peter, 10. 8. 22, Overgendarm, Kragelund.

10. Juhler, Nis, 25. 5. 22, Bankdirektør.
11. Jørgensen, Torben, 22. 2. 22, Postmester.
12. Paulsen, Harald, 26. 8. 22, Skomager, Klovtoft.
13. Petersen, Erik Ebsen, 18. 9. 22, Gaardejer, Kassø.
14. Petersen, Kurt, 14. 4. 22, Læge.
15. Schmidt, Dagmar, 10. 11. 22, Købmand.
16. Svendsgaard, Jensen Käte, 18. 3. 22, Overofficiant, 

Søgaard.
I. Gs.. (9 Elever).

1. Boisen, Elly, 1. 8. 23, Overpakmester.
2. Fink, Aase, 18. 6. 23, Borgmester.
3. Fink, Ingeborg, 18. 3. 23, Arkitekt.
4. Hansen, Edel, 26. 9. 23, Maskinhandler .
5. Møller, Eva, 30. 10. 22, Kedelbesigtigelsesmand.
6. Nørgaard, lise, 10. 5. 24, Montør.
7. Rasmussen, Hans Chr., 9. 4. 23, Telegrafarbejder.
8. Schuldt, Margrete, 15. 2. 24, pens. Lærer.
9. Tofft, Grethe, 19. 12. 23, Dy ri tege.

I. Gm. (14 Elever).
1. Andersen, Knud, 17. 7. 23, Lamer, Rølluni.
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2. Birkmose, Erik, 10. 4. 22, Dyrlæge.
3. Bojesen, Johs. Bo, 22. 3. 23, Boghandler.
4. Bruun, Hugo, 6. 12. 22, Viceinspektør.
5. Bundgaard, Erik, 17. 12. 23, Direktør.
G. Frahm, Chr., 18. 4. 23, Fru F., Styrtom.
7. Frydkjær, Henry, 15. 3. 23, Montør.
8. Hansen, Ingeborg, 13. 9. 23, Direktør.
9. Jessen, Olaf, 6. 5. 22, Købmand.

10. Lorentzen, Hans, 26. 1. 24, Gaardejer, Felsted.
11. Madsen, Lisbet, 14. 6. 23, Apoteker.
12. Petersen, Jesper Juel, 8. 1. 23, Telegrafmester.
13. Reinholdt, Peter, 17. 4. 24, Gaardejer, Hellevad.
14. Sørensen, Erik, 30. 3. 23, Bygmester.

Ra. (15 Elever).
1. Branderup, Thyra, 31. 1. 24, Købmand, Røde Kro.
2. Carstensen, Jes Hansen, 4. 1. 24, Gaardejer, Hel

levad.
3. Hansen, Esther, 29. 6. 23, afd. Direktør.
4. Hell, Marga, 24. 9. 23, Købmand.
5. Hell, Matthias, 24. 9. 23, Købmand.
(5 . Jacobsen, Anne-Lise, 8. 7. 23, Gartner.
7. Jæger, Irmgard, 5. 6. 23, Montør.
8. Kjeldsen, Kjeld, 7. 1. 24, Adjunkt.
9. Kjær, Kirsten, 29. 2. 24, Forsikringsfuldm.

10. Nielsen, Vika, 10. 9. 23, Overinsp.
11. Ricken, Johs., 19. 8. 22, Fabrikant.
12. Schmidt, Marie, 29. 4. 23, afd. Slagter.
13. Staugaard, Anne, 10. 8. 23, Gaardejer, Tombøl.
14. Sørensen, Anna, 20. 2. 23, Tilskærer.
15. Vilhelmsen, Rosa, 21. 7. 24, Produkthandler.

Rb. (20 Elever).
1. Andersen, Kirsten, 17. 5. 24, Direktør.
2. Bahrt, Max, 5. 8. 22, Ledvogter, Rise.
3. Bonde, Louise, 20. 4. 24, afd. Stationsforstander.
4. Ebsen, Lorenz, 22. 9. 23, Arbejdsmand.
5. Faber, Kirsten, 8. 11. 23, (Apoteker.
6. Fischer, Else, 26. 12. 22, Fabrikant.
7. Fries, Hans, 17. 9. 21, Maskinarbejder, Røde Kro.
8. Fritsche, Erika, 16. 11. 23, Skatteinspektør.
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9. Heisel, Jørgen, 30. 4. 24, Snedker.
10. Hjortlund, Astrid, 20. 5. 23, Gaardejer, Høgebjerg.
11. Høher, Birte, 30. 3. 24, Sognepræst, Bedsted Lø.
12. Jensen, Edith, 2. 12. 23, Snedkermester.
13. Kjær, Helga, 30. 10, 23, Førstelærer, Felsted.
14. Møller, Frederik, 23. 3. 24, Maskinmester.
15. Nielsen, Johan, 27. 5. 23, Tømrer.
16. Petersen, Frederik, 24. 9. 23, Maskinbygger, Fel

sted.
17. Petersen, Hans Jørgen, 1. 5. 23, Telegrafarbejder.
18. Rasmussen, Helga, 10. 5. 24, Toldbetjent.
19. Schmidt, Ingrid, 29. 5. 23, Fabrikant A. Ødis, 

Røde Kro.
20. Sødergreen, Carl Jørgen, 24. 2. 24, Maskinmester.

4. Ma. (25 Elever).

1. Andresen, Peter, 13. 8. 24, afd. Portør.
2. Erichsen, Edith, 24. 12. 24, Frisør.
3. Goeg, Erik, 16. 3. 24, Købmand.
4. Flansen, Hemming, 23. 3. 24, Driftsbestyrer.
6. Hansen, Johan, 11. 11. 24, Grdr., Skovbøl Mark.
6. Have, Olaf, 26. 3. 24, Direktør.
7. Jacobsen, Erik, 14. 8. 24, Prokurist.
8. Jacobsen, Peter, 22. 1. 24, Overbetjent.
9. Jensen, Peter, 28. 11. 23, afd. Købm., Traasbøl.

10. Jessen, IJ.se, 13. 8. 24, Telegrafarbejder.
11. Larsen, Poul, 6. 10. 24, Missionær.
12. Lauritzen, Flans Otto, 19. 2. 24, Snedkermester.
13. Nikolaisen, Julius, 27. 9. 24, Kørelærer.
14. Papsøe, Jørgen, 28. 12. 23, Baneingeniør.
15. Petersen, Andreas, 7. 1. 25, Forretningsfører.
16. (Petersen, Bodil, 14. 7. 24, Købmand, Bovrup.
17. Petersen, Johanne, 24. 11. 24, Grdr., Skovbøl.
18. Rasmussen, Holger, 5. 6. 24, Lærer.
19. Ravn, Anna, 2. 7. 24, Sognepræst, 0. Løgum.
20. Rossen, Kirsten, 10. 8. 24, Skovrider.
21. Schmidt, Kristian, 8.' 11. 24, Skovløber, Skovlyst.
22. Svendsen, Inge, 2. 1. 24, Overportør.
23. Terp, Nis Lautrup, 17. 1. 24, Grdr., Hellevad.
24. Thomsen, Aase, 15. 5. 24, Telegrafmontør.
25. Viereck, Erik, 10. 2. 25, Bygmester.
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4 Mb. (25 Elever).
1. Andersen, Gerhard, 12. 12. 24, Postbud.
2. Ankersen, Inge, 1. 2. 24, Telegrafassistent.
3. Beck, Jens Chr., 15. 10. 24, Afdelingsleder.
4. Christensen, Birgit, 10. 3. 25, Revisor.
5. Clausen, Anne Elise, 2(1. 9. 24, Bagermester.
6. Dall, Sigrid, 10. 8. 24, Typograf.
7. Enemark, Hans Georg, 1. 6. 24, Cigarhandler.
8. Hansen, Jens Adolf, 18. 2. 24, Smed, Røde Kro.
9. Jessen, Martin Gubi, 31. 7. 24, Montør, Røde Kro.

10. Johansen, Bjørn, 25. 3. 25, Gæstgiver, Bovrup.
11. Jørgensen, Geerth, 9. 10. 24, Arbejdsmand.
12. Kjempff, Gunnar, 20. 7. 24, Lokomotivfører.
13. Matthiesen, Mogens, 20. 2. 24, Landpostbud, Røde 

Kro.
14. Nissen, Hans Georg, 28. 7. 24, Bankassistent.
15. Olesen, Poul Chr., 6. 4. 24, Redaktør.
j.6. Paulsen, Helga, 10. 9. 23, Købmand.
17. Petersen, Chr., 25. 12. 24, Banearbejder.
18. Petersen, Gyda, 8. 8. 24, Bibliotekar.
19. Poulsen, Irene, 21. 3. 25, Bagermester.
20. Quitzau, Karl Heinrich, 30. 7. 24, Gartner.
21. Ries, Hans Jørgen, 14. 3. 25, Kornhandler.
22. Ruwald, Hans Peter, 19. 7. 24, afd. Gdr., Dybvad.
23. Schmidt, Cathrine Minka, 2(1. 3. 25, Husejer.
24. Skov, Johanne 13. 7. 24, Bogholder.
25. Sønniksen, Viggo, 16. 9. 24, afd. Landmand, hos 

Lærer Jeppesen.
4. Mc. (19 Elever).

1. Abrahamsen, Benedicte, 29. 2. 24, afd. Gaardejer.
2. Andersen, Ellen, 27. 9. 24, Trafikexpedient, Over- 

Jerstal.
3. Appel, Kresten, 22. 3. 24, Arbejdsmd., Klovtoft.
4. Beck, Anna Margr., 16. 1. 24, Maskinm., Stollig.
5. Bertelsen, Elisabeth, 4. 7. 24, Lærer, Vollerup.
6. Boisen, Chr., 13. 1. 25, Arbejdsmd., Røde-Kro.
7. Brodersen, Aage, 28. 6. 24, Landmand, Nr. Hostrup.
8. Hansen, Anders, 3. 6. 24, Pormaml, (Cimbria), 

Hostrup Skov.
9. Hansen, Vita, 8. 5. 24, Murer.
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10. Jacobson, Andreas, 15. 1. 24, Husind., Traasbøl.
11. Jensen, Poul Tage, 26. 8. 25, Enkefru, Røde-Kro.
12. Jessen, Jes, 15. 1. 25, Gartner, Felsted.
13. Jørgensen, Lehnhardt, 18. 8. 24, Kreaturhandler, 

Hjordkær.
14. Kristensen, Anne Marie, 19. 6. 25, Lærer, 0. Lø- 

gum.
15. Petersen, Jørgen, 30. 1. 25, Overassistent.
IG. Reese, Frida, 24. 1. 25, Telegrafniester.
17. Sodborg, Tove, 16. 2. 24, Grosserer.
18. Svendsgaard, Lily Jensen, 27. 2. 25, Overofficiant, 

S og a a rd.
19. Wohlert, Hans, 8. 12. 24, Forpagter, Genner.

3. Ma. (31 Elever).
1. Andresen, Jens, 10. 8. 25, afd. Portør.
2. Bergstrøm, Harry, 27. 2. 25, Montør.
3. Bernberg, Else Marie, 19. 3. 26, Høvlemester.
4. Bojesen, Carl Bo, 2. 10. 25, Boghandler.
5- Bygballe, Erik, 6. 9. 24, Kriminalbetjent.
6. Bøtteher, Flise, 12. 1. 2(5, Inspektør.
7. Danielsen, Anne Marie, 11. 3. 25, Bagermester.
8. Erichsen, Ingrid, 21. 7. 25, Bankdirektør.
9. Esbensen, Astrid, 23. 2. 25, Arbejdsmand.

10. Ewald, Dagmar, 13. 11. 25, Købmand.
11. Frederiksen, Gert Fabricius, 5.9.25, Repræsentant.
12. Gjelstrup, Estrid, 22. 7. 25, Direktør.
13. Hansen, Chr., 24. 5. 24, Købmand.
14. Hansen, Oluf, 5. 12. 25, Telefonistinde.
15. Hennig, Gerda, 29. 8. 24, Maskinmester.
16. Jacobsen, Tove, 7. 9. 25, Gartner.
17. Jensen, Ove Ravn, 13. 10. 25. Statskonsulent.
18. Jessen, Peter, 27. 8. 25, Købmand.
19. Juhler, Jens Peter, 16. 5. 25, Bankdirektør.
20. Kleemeyer, Hans Otto, 18. 7. 25, Kontorassistent.
21. Knudsen, Harry, 19. 1. 26, Arbejdsmand.
22. Mogensen, Jørgen, 31. 1. 25, Redaktionssekretær.
23. Møller, Ingrid, 1. 10. 25, Installatør.
24. Olesen, Karen Marie, 18. 10. 25, Redaktør.
25. Pedersen, Ellen, 24. 11. 25, Vognmand.
26. Pedersen, Solvejg, 7. 2. 26, Trafikassistent.



27. Petersen, Kaj, 15. 9. 25, Træskomager.
28. Rode, Ingrid, 26. 12. 24, Forstander.
29. Svensson. Jens Peder, 30. 8. 25, Savskærer.
30. Unua, Paul Jacob, 2. 3. 26, Løege.
31. Ølgaard, Anders, 5. 9. 26, Direktør.

3. Mb. (30 Elever).

1. Adolphsen, Johs., 26. 9. 24, Statshusmand, Rise.
2. Arne-Hansen, Bent, 12. 4. 25, Forretningsfører.
3. Brodersen, Aage, 9. 4. 24, Retsbud.
4. Burkal, Terkil, 1. 4. 25, Banenæstformand, Nr. 

Hjarup.
5. Bøttger, Anne, 1. 9. 25, Kontorassistent.
6. Christensen, Hans Peter, 17. 4. 26, Maskinbygger, 

Bovrup.
7. Christiansen, Sigrid, 25. 2. 25, Banehaandværker, 

Røde Kro.
8. Duborg, Chr., 19. 5. 25, Grdr., Nr. Hostrup.
9. Eskildsen, Metha, 9. 8. 25, Gaardejer, Vollerup.

10. Hansen, Eigil, 24. 3. 25, Vognmand, Røde Kro.
11. Høgh, Andreas Peter, 27. 2. 26, Arbejdsmand,
12. Jensen, Erling, 24. 3. 26, Expedient, Hovslund.

Røde Kro.
13. Jørgensen, Jørgen, 13. 12. 25, Grdr., Traasbøl.
14. Kläning, Lis, 14. 2. 26, Telegrafmester.
15. Kristensen, Astrid, 16. 3. 26, Lærer.
16. Kruse, Ervin, 8. 6. 25, Ekstraarb., (D. S. B.),
17. Larsen, Rigmor, 8. 3. 25, Fiskeribetjent.
18. Lodberg, Torben, 23. 4. 25, Overassistent.
19. Miethe, Annelise, 14. 9. 25, Værkfører, Røde Kro.
20. Mortensen, Anne Grete, 30. 12. 25, Direktør.
21. Mortensen, Inger, 11. 3. 26, Mejeribest., Bovrup.
22. Nisser, Holger, 7. 12. 25, Lagerarbejder.
23. Nissen, Ulf, 9. 12. 24, Gaardejer, Vollerup.
24. Paulsen, Hilma, 27. 9. 25, Postpakm., Røde Kro.
25. Petersen, Jørgen, 9. 2. 26, Malerm., Røde Kro.
26. Plum, Jørgen Munk, 16. 7. 25, Fru Grandjean. 

Stubbæk.
27. Rasmussen, Harald, 17. 4. 25, Toldbetjent.
28. Rosquist, Olga, 28. 12. 24, Mejeribest., Varnæs.
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29. Schmidt, Hans Peter, 4. 9. 25, Ovnsætter.
30. Sondergaard, Kirsten, 4. 9. 24, Orgelbygger.

2. Ma. (24 Elever).
1. Aalling, Günther Bruno, 18. 11. 25, Kontorfuldm.
2. Biering, Marie Louise, 22. 8. 25, afd. Maskinist.
3. Bundgaard, Eina, 14. 8. 26, Direktor.
4. Bussen, Werner, 16. 5. 25, afd. Maskinist.
5. Clausen, Ib, 6. 12. 26, Manufakturhandler.
6. Eiberg, Hans Chr., 26. 12. 26, Skibsfører.
7. Gellprt, Hans, 14. 9. 26, Inspektor.
8. Gellert, Lydia, 14. 9. 26, Inspektor.
9. Hansen, Kaj, 31. 5. 26, Repræsentant.

10. Jensen, Annemarie, 17. 12. 25, Tømrer.
11. Jensen, Helge Ove, 26. 10. 26, Trafikass .
12. Jespersen, Tove, 27. 7. 26, Telegrafarbejder.
13. Kahle, Gerhardt, 30. 11. 26, Kontorfuldmægtig.
14. Lausen, Kaj, 25. 4. 26, Arbejdsmand.
15. Nikolajsen, Bodil, 13. 3. 26, Kørelærer.
16. Olesen, Ole Erik, 24. 2. 27, Redaktør.
17. Poulsen, Hans, 29. 5. 26, Bagermester.
18. Ries, Svend, 27. 10. 26, Kornhandler.
19. Sørensen, Henny, 19. 9. 26, Overportør.
20. Sorensen, Kaj Aksel, 16. 9. 25, Liniemontør.
21. Wind, Edith, 28. 11. 26, Disponent.
22. Wollbrink, Harry, 18. 10. 25, Murer.
23. Wollbrink, Vilma, 15. 2. 27, Murer.
24. Wæver, Birgit, 5. 1. 27, Direktor.

2. Mb. (27 Elever).
1. Andresen, Karl Chr., 27. 4. 26, Direktør.
2. Bergstrom, Erik Herman, 22. 3. 27, Montør.
3. Bonde, Kaj, 12. 6. 26, Fru B.
4. Bonde, Nis, 12. 6. 26, Fru B.
5. Boysen, Hilda Marie, 21. 10. 26, Arbejdsmand.
6. Børsting, Lizie, 20. 6. 26, Overtoldassistent.
7. Caspersen, Margot, 23. 11. 25, Repræsentant.
8. Damkjær, Viggo, 24. 7. 26, Extrabud.
9. Esbensen, Gudrun, 17. 9. 26, Arbejdsmand.

10. Faaborg, Svend Aage, 25. 10. 26, Købmand.
11. Hansen, Arne, 19. 9. 26, Murer.
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12. Holst, Cathrine Marie, 25. 4. 26, Bygmester.
13. Jensen, Henry Chr., 17. 5. 26, Snedkermester.
14. Johansen, Anna, 8. 9. 26, Skomagermester.
15. Køhler, Alfred, 10. 12. 26, Kranfører.
16. Löwenstein, Svend Aage, 12. 10. 26, Installatør.
17. Mortensen, Rolf, 8. 8. 26, Mekaniker.
18. Nielsen, Gerda, 26. 1. 27, Malermester.
19. Petersen, Carl Chr., 6. 8. 26, Fotograf.
20. Petersen, Gerda Marie, 3. 7. 26, Direktør.
21. Quitzau, Peter, 30. 7. 26, Gartner.
22. Rosenstand, Jørgen, 24. 4. 26, Landsretssagfører.
23. Schmidt, Else, 22. 7. 26, Barber.
24. Tofft, Lorenz, 23. 8. 26, Overdyrlæge.
25. Toft, Edel, 14. 11. 25, Hotelforpagter.
26. Wangsgaard, Inger-Lise, 27. 2. 27, Glarmester.
27. Wind, Aase, 17. 7. 26, Førstelærer, Stubbæk.

2. Mc. (12 Elever).
1. Clausen, Annadora, 26. 6. 26, Møljer, Aarslev pr. 

Hjordkær.
2. Hansen, Leif, 17. 9. 26, Vognmand, Rode Kro.
3. Hansen, Peter, 17. 7. 26, Husmand, Felsted Søn- 

dermark.
4. Jansen, Dora, 20. 10. 26, Arbejdsmand, Røde Kro.
5. Jessen, Adelhold, 25. 4. 27, Gaardejer, Aarslev.
6. Jørgensen, Anne, 4. 9. 26, Fru Mette J., Nr. Hja- 

rup.
7. Maasbøl, Annelise, 3. 6. 29, Fru Johanne M., Hel

levad.
8. Nielsen, Vera, 4. 11. 26, Baneformd., Røde-Kro.
9. Petersen, Eggert, 26. 5. 27, Købmand, Bovrup.

10. Ravn, Signe, 24. 6. 26, Sognepr., Øster Løgum.
11. Reinholdt, Otto, 1. 7. 26, Gaardejer ,Hellevad.
12. Sørensen, Ellen, 4. 12. 27, Gaardejer, Kurgaard 

pi’. Rabsted.

1. Ma (15 Elever).
1. Agertoft, Gunnar, 18. 5. 27, Gaardejer, Varnæs.
2. Anker, Rigmor, 28. 4. 28, Enelærer, Rugbjerg.
3. Asmussen, Bothilde, 12. 7. 27, Møbelhandler, 

Hellevad.



4. Bertelsen, Hans Chr., 16. 8. 27, Lærer, Vollerup.
5. Christensen, Benedicte, 9. 11. 27, Lærer, Varnæs.
6. Clausen, Peter, 18. 6. 27, Møller, Aarslev.
7. Eskildsen, Marie, 21. 3. 27, Gaardejer, Vollerup.
8. Hjortlund, Lis, 23. 3. 27, Gaardejer, Høgebjerg'.
9. Iversen, Valborg, 13. 5. 27, Gaardejer, Rugbjerg.

10. Jacobsen, Jacob, 25. 3. 27, Tømrermester, Hjordkær
11. Jessen, Lise, 17. 4. 27, Skovrider.
12. Lauritzen, Jacob, 7. 10. 26, Gaardejer, Blaahøj.
13. Petersen, Peter, 17. 9. 26, Landmand, Varnæs.
14. Rodholm, Knud, 24. 2. 28, Sognepræst, Varnæs.
15. Tønder, Hans, 31. 8. 27, Karetmager, Hjordkær.

1. Mb (27 Elever).
1. Andersen, Lund, 3. 5. 27, Købmand.
2. Andresen, Günther, 28. 12. 27, fhv. Bankass.
3. Beck, Hans Andreas, 15. 6. 27, Biludlejer.
4. Clausen, Knud, 23. 5. 27, Bagermester.
5. Demuth, Thorkild, 28. 3. 27, Forfatter.
.6 Ebbesen, Johannes, 24. 4. 27, Kunstmaler.
7. Friis, Inga, 3. 11. 27, Bestyrer.
8. Henriksen, Palle, 13. 7. 27, Kapelmester.
9. Hermansen, Eva, 5. 7. 27, Tømrer.

10. Iversen, Carl, 2. 8. 27, Montør.
11. Jacobsen, Ingeborg, 24. 2. 28, Dr. med.
12. Jensen, Peter Martin, 8. 4. 28, Arbejdsmand.
13. Kamphøvener, Mogens, 29. 7. 27, Redaktør.
14. Kläning, Ulrik, 11. 3. 28, Telegrafmester.
15. Lorenzen, Ingrid, 26. 5. 27, Landsretssagfører.
16. Løwenstein, Bendt, 15. 1. 28, Elektriker.
17. Müller, Gerhardt, 29. 5. 27, Installatør.
18. Møller, Tage, 3. 6. 27, Chauffør.
19. Nielsen, Tove, 10. 2. 27, Prokurist.
20. Pedersen, Jean, 24 10. 26, Skrædermester.
21. Petersen, Hans Georg, 28. 3. 28, Maler.
22. Poulsen, Alida, 24. 6. 27, Købmand.
23. Reissmann, Ruth, 20. 9. 27, Elektroinstallatør.
24. Rørup, Mogens, 10. 8. 27, Lods.
25. Schmidt, Olaf, 16. 10. 27, Overmontør.
26. Sodborg, Knud Erik, 24. 2. 27, Grosserer.
27. Sørensen, Vilh. Chr., 28. 3. 27, Arbejdsmand.
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1. Mc (29 Elever).

1. Andresen, Annemarie, 18. 5. 27, Kontorass.
2. Bjerring, Karl Peter, 16. 11. 26, afd. Maskinist.
3. Dich, Aase, 18. 10. 27, Redaktør.
4. Fabricius, Kristine, 22. 3. 28, Repræsentant.
5. Hansen, Kresten, 12. 1. 28, Arbejdsmd., Slyngsten.
6. Jacobsen, Chr., 23. 5. 27, Gartner.
7. Jensen, Karen Margr., 5. 6. 27, Chauffør.
8. Jessen, Nis, 6. 3. 27, Kroejei', Felsted.
9. Jørgensen, Kaj Regner, 4. 9. 27, Tømrermester, 

Felsted.
10. Jørgensee, Viggo, 28. 5. 26, Købmand, Felsted.
11. Kjær, Arne, 7. 8. 27, Førstelærer, Felsted.
12. Laursen, Karl, 26. 4. 27, Vognmand, Skovby.
13. Laursen, Sonja, 13. 12. 26, Portier.
14. Mogensen, Svend, 13. 12. 26, Redaktør.
15. Nielsen, Hans, 30. 5. 28, Skrædermester.
16. Nielsen, Lisi, 6. 7. 27, Overinspektør.
17. Nicolaysen, Gertrud, 26. 4. 27, Nattevagt.
18. Pedersen, Palle, 16. 12. 27, Trafikass.
19. Petersen, Fritz, 21. 12. 26, Husmand, Aarup.
20. Petersen, Peter, 14. 12. 27, Arbejdsmand, Rise.
21. Ross, Inge, 7. 5. 28, Bankbogholder.
22. Rossen, Agnete, 26 5. 27, Skovrider.
23. Schmidt, Hans, 12. 11. 27, Købmand.
24. Schønwandt, Chr., 26. 4. 27, Arbejdsmand.
25. Sødergreen, Max, 16. 11. 27, Maskinmester.
26. Sørensen, Ib, 23. 11. 26, Lærer, Hostrupskov.
27. Sørensen, Inger Birgit, 26. 3. 27, Bygmester.
28. Torp, Annaljse, 28. 6. 27, Købmand.
29. Vandenhertz, Erna, 6. 1. 27, Grosserer.

6. Skolens Lærerpersonale.

Rektor:
cand, theol, mag. J. Mogensen: Dansk lim, 
Tysk Ills, Oldtidskundskab I—Ills + m 13 Timer- 
Lektor:
cand, theol. V. Rosent: Religion Ills + m,
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Ilm, Rab, 4ab, 3b, 2b, la, Latin Ills, Is, Hi
storie 2a, Bogføring Rab, 4abc. 24 Timer
Adjunkt: 
exam. Lærer, cand. phil. Th. Kjeldsen: Mat
Ils, Rab. 4a, Fysik Rab, 4ab, 3b, 2a, la. 29 —
mag. art. J. W. Klinkby: Tysk Ils, lim, 4b, 
3a, Historie 4a, 3a, la, Ib, Dansk Rb. 27 —
cand. mag. E. Holbech: Historie Ils, Is + 
in, Rab, 4b, 2b, Engelsk Ills, Ils, 4b, 2b, Geo
grafi 2b. 33 —
cand. mag. H. Kruuse: Nath. Rab, 4ac, 2bc, 
lac, Geografi Ils, lim, Ra, 4abc. 3b, la 32 —
cand. mag. P. Gjøng: Da. His + m, Is + m, 
Fransk Ills + m, Ils, Is + m, Latin Ils, 
4abc, Religion Ils, Is + m. 30 —
cand. mag. Agnete Bisgaard: Nath. Ills, 
Ulm, 4b, 3ab, 2a, Fysik Is, Geografi Im Rb, 
3a, Haandarbejde: 4abc. 27 —
cand.. mag. K. Krogh: Mat. Ulm, Hm, Fys. 
Im, Gymnastik Ills + m + Ils + m, Is 
+ m + Rab, 3ab, 2abc. 32 —
cand. mag. G. Jørgensen: Fys. Ulm, lim, 
4c, 2bc, Mat. Im, 2c. 29 —
cand. mag. K. Bregendahl,: Eng. Im, 3a, 2c, 
Fransk lim, Gymnastik Ills + m + Ils + 
m, 3ab. 2abc, Tilsyn med Korsang 30 —
cand. mag. I. Petersen: Historie Ills + m, 
Hm, 4c, 3b, 2c, lc, Tysk Is, Rb, Dansk 3a. 30 —
cand. mag. H. Gad: Sang His + m, Ils + 
+ m, Is + m, Ra + b, 4a + c 4b, 3a, 3b, 2a, 
2b + c, It, Ib, lc, Dansk Ils, la. 32 —
Mellemskolelærer:
exam. Lærerinde Frk. E. Hopff-Andersen: 
Gymn. Ills + m + Ils + m, Is + m + Ra +
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b, 4a + c. Dansk 2 a, Skr. 3a. Dr. 2a, 2b, 2c, 
la, Ib 30 —
exam. Lærerinde Frk. L. Hansen: Tysk 31), 
2c. Eng. Ra, 2a. Fransk R, 4a 27 —
exam. Lærer, cand. phil. E. Johansen: Teg
ning og Sløjd i hele Skolen 32 —
Timelærer:
cand. mag. H. Moos: Eng. Hm, Is, Rb, 4c, 3b. 
Dansk Ra, 4a, 4b. Religion 3a 32 —
cand. mag. Frøken J. Lindballe: Matematik
Ils, 4a, 4c, 3b, 2b. Fys. 4a, 3b, Ib 32 —
cand. mag. F. Jacobsen: Gymn. 4a + c, 4b, 
lc. Eng. 4a, Dansk 4c, 3b. Geografi 2a, 2c, Ib, 
1c 32 —
cand. mag. A. Lindgaard: Dansk 2b, 2c, lb. 
Tysk Ra, 2 a, 2b, Religion 4c, 2a, 2c, lb, lc 32 
cand. mag. Hahnemann: Dansk le, Tysk 4a, 
la, lc, lin, Skr. 3b Dr., 1c 21 —
exam. Lærerinde Fru S. Kristensen: Haand- 
arbejde R, 3 a, 3b, 2a, 2b + c, la + b, lc, 
Gymn. 3a + b, 2a + b + c, Nath. Ib 22 —
Privatlærerinde Fru E. Mogensen: Tysk 4c, 
Fransk 4b 7 —
Gymnastiklærerinde Fru Johansen: Gymn. 
Is + m + Ra + b, lc 8 —
Vikar (Aarsvikar for Frøken v. Lachmann): 
cand. mag. Frøken Hirth: Regning: R, Pi, 2a, 
la, lb, lc. Fys. la, lc 25 —

Inspektionsarbejdet har været fordelt saaledes: 
Frøken Hopif-Andersen: Det særlige Tilsyn med Pi

gerne.
Adjunkt Krogh: Tilsyn paa Legepladsen. 
Adjunkt Holbech: Tilsyn med Materiel.
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Adjunkt Gjöng: Skriftligt Arbejde og Tilsyn i Gym- 
nasiebygningen.

Adjunkt Bregendahl: Tilsyn i Hovedbygningen.
Bibliotekar er Adjunkt Holbech, Regnskabsfører Ad

junkt Kjeldsen.

7. Aarets Arbejde 
Timefordeling

Fa g o O«5 K

Ilel.......................
Dansk ...............
Tysk.................  
Eng.....................  
Fransk .............  
Latin.................  
Oldtidskundsk. . 
Historie ........  
Geografi...........
Naturhist. .
Fys. Kemi . . . 
Matem................  
Skrivn. .............
Tegn...................
Haandarb..........
Gymn..............
Sang .................
Sløjd .................

3
2
2
2
4

2 
Pi. 2 

4 
2 

Dr. 2

Lgll. Timeantal 36

2
4
3
5

Pi. 2
3
2

Dr. 2

36

6 
Dr.

1

3
Dr. 1P2

1
5 14)

3
4
4
4

2 
7(6) 
1 (0) 
1(0)

4
4
4
3

2
2
2
2
6

1 (0)
2(0)

4
4
4
1
3

4
5
4
4
4
1
3
2

4
1
2
4

1
4
5
4
4
3
1
4

P2(l) 1’2(0)

Dr. 2 Dr. 1

36 J 36 I 36 , 36 i 36 j 36 J 36 J 36 I 36

2
5
5

4
3
4

1
4

1
4

1
4

2
2

5
1

1
4

4

3
2
2

2
2

4
2

4
2

2
2

4
2

1
3
2

6
6

4

2

4
2

3
2

6
6

4
2

4

4
2

1
4

4
6
6

4
2

f de forskellige Klasser er gennemgaaet: 
1 M.

Religion. 10 Salmer. Efter Ungdomsbibelen 
a) Den gi. Pagt til Rigets Deling, b + c): Mosebøgerne. 
Katekismus: De 10 Bud.
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Dansk. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for 
Mellemskolen I, benyttet til Genfortælling, Oplæsning 
og Samtale om Indholdet. Grundtræk af Lyd- og Sæt
ningslære. Nogle Digte lært udenad.

Skriftlige Øvelser 2 Gange om Ugen: Genfor
tælling, Diktat.

Udenfor Læsebogen:
b) Uddrag af islandske Sagaer. Ingemanns histori

ske Romaner og H. C. Andersens Eventyr.
c) Uddrag af islandske Sagaer, nogle danske Folke

eventyr, »Røverstuen«, Noveller af Bjørnson.
Tysk. Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen. 

Tysk I, S. 5—85. Stile paa Tavlen og i Hefter.
Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie 

for Mellemskolen I S. 1—110. Henrik Madsens Billed- 
hefte I.

Geografi. Efter P. Andersen og M. Vahl: Geo
grafi for Misk. I forfra til Holland.

N a t u r h i s t o r i e. Balslev og Andersen: Zoologi 
for Misk. I: Pattedyr og Revfugle. Balslev og Simonsen: 
Botanik for Misk. Hefte I.

Fysik. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I, 
1—42 (undtagen Mariottes Lov).

R egn i ug. C. C. Andersen og Damgaard Søren 
sen: Regnebog for Misk. I. Hefte. Pihl: Geometri: Geo
metriske Øvelser I.

2 M.

R e 1 i g i on. 10 Salmer. Efter Ungdomsbibelen: 
a + c Josuabogen, Jobs Bog. b) fra Moses til Jesu 
Fødsel. Efter Luthers Katekismus: a + c) Troen, b) 
Synden og Trosartiklerne. 10 Salmer.

Dansk. Clausen og Hansen: Læsebog II er be
nyttet til Genfortælling, Oplæsning og Samtale om 
Indholdet. Nogle Digte lært udenad. Grundtræk af 
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Nordens Mytologi. Hovedtræk af Sætningslæren. 
Skriftligt 1 å 2 Gange om Ugen: Diktat, Genfortælling.

Oplæst for Klassen: a) »Aprilsnarrene«. Uddrag af 
Johs. V. Jensens Himmerlandshistorier.

b + c) Uddrag af Henrik Pontoppidan og Jobs. 
V. Jensen.

Tysk. Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen; 
Tysk II. a + b: S. 1—f>8. c: S. 3—59.
Kursorisk: »Das verzauberte Schloss«, »Der gute Pe
ter und seine falschen Brüder«, »Die verwunschene 
Prinzessin«, »Das Borstenkind« b) S. 1—25, kursorisk; 
Grimms Märchen i Auswahl S. 3—37.

Engels k. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
for Mellemskolen I. a. Desuden: II til S. 20.

Historie. Ludvig Schmidt og West: Lærebog 
for Mellemskolen I S. 110—ud. Bi 11 edgennemgang efter 
Henrik Madsen.

Geografi. Andersen og Vahl: Geografi for 
Mlsk. I fra England—ud. II: Afrika.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoo
logi for Mellemfskolen I: a: Fra Spurvefugle til Lak
sen, b: Fugle, Krybdyr, Padder og Fisk. Balslev og 
Simonsen: Botanik for Mellemskolen 2. Hefte.

Fysik. Th. Sundorph: Fysik for Mellemsk. I, 
S. 40—68. Jul. Petersens Kemi, S. 1—34.

R e g n i n g og M a t e m a t i k. C. C. Andersen og 
Damgaard-Sørensen: Regning II. Pihl: Geometriske 
Øvelser II, a) S. 1—32, b) 1—36.

3 M.
Religion. Efter »Ungdomsbibelen« a) Udvalg

te Afsnit af det ny Testamente. Katekismus: Sakra
menterne. Salmer, b) Forskellige Afsnit af Jesu Liv. 
10 Salmer. Apostlenes Gerninger. 1—8. Katekismus: 
Bøn og Sakramenter.
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Dansk, ('.lausen og Hansen III benyttet til Op
læsning, Genfortælling og Samtale om det laiste. Ho
vedtræk af Formlære og Sætningslære. Stil en Gang 
ugentlig. Genfortællinger og Fristile. Desuden er læst 
op for Klassen: b) Gunnarson: Edsbrødre.

I Svensk læst: Falbe-Hansen og Keller: a) S. 7—14, 
20—25, 37—40, 47—56 b) S. 7—14, 20—25, 28—43.

T y s k. Gad: Tysk Læsebog for Misk. a) S. 43—105. 
Ekstemporal efter Hauff: »Das kalte Herz«, b) S. 2G— 
38, 40—68, 79—98

Engelsk. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: En
gelsk for Misk. II (a: tillige III. S. 5—18, 21—27, 31— 
40, 43—46.). Samtale og Tavlestile.

Historie Schmidt: Lærebog for Mellemsk. II. 
a) S. 1—162, h) S. 1—157. Henrik Madsens Billed- 
hefte.

Geografi. Efter P. Andersen og M. Vabl: Geo
grafi for Mellemskolen II. a: Asien, Australien, Nord- 
Amerika. b: Asien, Australien, Canada og Grønland

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersen 
II: til Snegle. Balslev og Simonsen: Botanik 3. Hefte. 
Organisk Kemi efter Julius Petersen med Demonstra
tionsforsøg. Rentebestemmelser efter Trydes Sko- 
leflora.

Fysik. 1'11. Sundorph: Fysik for Misk. Mariot
tes Lov. S. 69—92. Jul. Petersens Kemi: 34—62.

B e g n i n g og Mat em at i k. P i hl og Ring: 
Regning 3. Pibl: Geometri, a: Nr. 9—70. b: S. 32—58.

4 M.
Religio n. a~b: Sidste Halvdel af Apostl. Ger

ning. Spredte Træk i G. T. Kirkens Historie til Pave
dømmet, c. Profeterne Jeremias og Ezekiel.

Dansk. Clausen og Hansen III a+b: S. 19—24, 
44—47, 63—67, 76—89, 107—110, 114—118, 146—177, 236 
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—242, 264—271. c: S. 14—32, 45—49, 63—90, 90—98, 112 
—116, 142—164, 179—190, 291—302.

Uden for Læsebogen: »Flakon Jarl«, a+b tillige 
»Præsten i Vejlby«.

Svensk. Falbe-Hansen og Keller, a+b: S. 27— 
40, 107—12. c: S. 28—43, 128—132. Skoleradioens 
Svenskundervisning: Jakob. Læst op: En hjältes lik
färd; Varför kan du inte tala?

1 Stil hver Uge, Genfortælinger og Fristile.
T y s k. Carl Gad: Tysk Laisebog for Misk. a) S. 

68—93, 95—120, 125—129, b: S. 110—127 o gc: S. 50— 
54, 59—64, 68—95, 113—114, 125—129. Stile efter1 Øvel
sesbogen. Storm: »Pole Poppenspaler«.

Engelsk. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: En
gelsk for Misk. III: a) S. 6—9, 12—19, 20—26, 32—34, 
36—43, 48, 50—52, 60—62, 65—74, 75—77, 81—83. b) 
S. 37—ud. c) 12—15, 18—19, 21—27, 32—34, 36—46, 48, 
50—52, 63—77, 81—83.

IV: a) S. 8—21, 27—34, 40—50, 64—74. b) S. 1—58, 
63—64, 97—103. c) S. 8—15, 21—22, 24—34, i c) tillige: 
Ekstemporal efter Herbert Strang Reader: A stitch 
in time.

Latin. Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog: S. 1 
-30, 43—50. Til Eks.: Kapitel I—XX, XLIH—LUL

Fransk: Jespersen og Stigaard: S. 1—84, 86— 
91. Til Eksamen: 37—84, 86—91. Hovedpunkter af 
Formlæren.

Historie. Schmidt: Lærebog for Misk. II.
Fra den franske Revolution og ud. Henrik Mad

sens Billedhefte.
Geografi: Efter Andersen og Vahl: Geografi 

for Misk. II, Amerika (h- Canada) samt Grønland, 
Havet, Skandinavien med Danmark.



— 34 —

Naturhistorie. Balslev og Andersen: II. 
Fra Snegle—ud. Balsev og Simonsen: 4. Hefte.

Fysik. Sundorph: Fysik for Ml.sk.: II.
R e g n i n g og M a t e m a t i k. Pihl og Ring: Reg

ning IV. Pihl og Rasmussen: Geometriske Øvelser II. 
a og c: §§ 42—59. b: §§ 54—G9.

Bogholderi, 'to Forretningsgange anlagt og 
afsluttet (for Elever, der ikke har Latin eller Fransk).

Realklassen.

Religion: Kirkens Historie til vore Dage.
Dansk. Clausen & Hansen: Læsebog for Real

klassen. Stil hveranden Uge. Analyse.
a. Læsebogen S. 7—34, 48—56, 76—79, 93—120, 121 

—125, 173—175, 178—187, 195—209, 218—228.
Bjørnson: »En glad Gut«. Blicher: »En Landsby

degns Dagbog«.
Oplæst: Karl Larsen: »I det gamle Voldkvarter«.
b. Læsebogen: S. 30—40, 48—70, 76—121, 125—147, 

150—209. Jonas Lie: »Familien paa Gilje«. Blicher: 
»En Landsbydegns Dagbog«. Oplæst: Pontoppidan: 
»Isbjørnen«.

Tysk. Carl Gad: Tyske Læsestykker for Real
klassen, a) S. 7—18, 44—79, 79—87, 87—93, 93—105, 
106—108, 124—129. b) S. 7—37, 44—105, 110—118, 119— 
129 (deraf til Eksamen: 44—79, 87—105, 124—29). 
Mundtlig Oversættelse fra Dansk til Tysk og 1 Gen
fortællingsstil om Ugen efter Realeksamensopgaver. 
P. L. Ipsens Grammatik.

Engelsk. Jespersens Engelske Læsestykker: 
a) S. 95—101, 101—124, 154—173. Kipling: The Jungle 
Book v. Haslund og Larsen S. 10—24, 26—37. Kurso
risk: S. 1—11, 38—54. b) S. 95—126, 154—173. Kipling: 
The Jungle Book S. 26—54. Kursorisk: Resten. O.
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Madsen: Stiløvelser. Lund: Engelsk Grammatik 
ved Bredsdorf.

Fransk. Jespersen og Stigaard: Fransk Læse
bog for Begyndere: S. 92—111, 113—120. Jung: Fransk 
Læsebog ved N. Chr. Nielsen: S. 49-titi, 119—129, Ho
vedpunkter af N. Chr. Nielsens Fransk Skolegram 
matik.

Historie. Thejll: »Historien fra 1848«. Mindre 
Lærebog i Samfundskundskab.

Geografi: Reumert: Erhvervsgeografi m. al
mindelig Geografi, a) S. 39—ud. b) S. 5—14, 22—23, 
37—93, 94—104, 100—112.

N a t u r h i s t o r i e. P. L. Jørgensen og N. P. An
dersen: Beologi for Realklassen (hele Bogen).

Regning og Arithmetik. Pihl og Ring: 
Arithmetik og Regning for Realklassen. Brug af Ta
beller. Opgaver. Regning for Piger: Opgaver efter 
Lomhol t.

Fysik. Sundorph: Fysik for Realkl. 1 og II. 
Eleverneh ar gjort en Del Forsøg og skrevet Rapport 
over dem.

Bogholderi. En Forretningsgang efter dec 
amerikanske System (for Elever, der ikke har Fransk).

IG.

Religio n. Primitiv Religion. Udvalgte Stykker 
af Haar og Nørregaard: »Kirkehistoriske Læsestyk- 
ker«.

Dansk. Litteraturprøver fra Saxo til 1800 efter 
Agerskov og Rørdam I“.

Holberg: Erasmus Montanus, 10 Folkeviser, Bli
cher: »En Landsbydegns Dagbog«, Chr. Winther: 
»Hjortens Flugt«. Agerskov og Nørregaard: Svensk 
Læsebog 5—11, 38—49. Oxen vad: Vort Sprog F, Lyd-
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lære, Formlære, Ordforraad. Sprogprøver efter II2. 
Litteraturhistorie i Tilknytning til det læste efter 
Georg Christensen.

T y sk, nspr. A. og J. Jefsen: tTber Deutschland. Stk. 
1, 5, G, 9, 10, 11, 17, 19—23. »Die Judenbuche«, »Der 
Schimmelreiter«, Liliencron: Drei Kriegsnovellen, 
Freytag: »Die Journalisten«.

Gad og Moe: Tysk Stiløvelse S. 1—35. 1 Hjemme- 
stil om Ugen, skiftevis Oversættelse og Genfortælling. 
Sigtryggssons Grammatik.

mat. Af Sigtryggsson: »Tysk for det matematiske 
Gymnasium«, S. 7—18, 21—29, 38—72, 84—95.

Engelsk, nspr. G. Rosenmeier: »A modern 
English Omnibus«. Dickens Reader: S. 1—25.

Mundtlig og skriftlig Stiløvelse efter Ad. Hansen 
og K. V. Olsen. Lund-Bredsdorffs Grammatik.

mat. Bruun: Modern English Plays and Dialo
gues S. 5—37, 55—80. Olsen: Science Reader S. 7— 
27, 46 —70.

Fransk. Nielsen og Hoffmann: S. 2—81, 94— 
111. N. Chr. Nielsen: Skolegrammatik. Linguaphone: 
1—5.

Latin. Høeg: Cæsar: S. 1—47. Vakl. Nielsen: 
Latinsk Grammatik.

O 1 d t i d s k u n d s k a b. Af Homer i Ostergaards 
Udvalg: Iliaden: I, VI, IX, XXIV. Odysseen: I, V, 
VI, VII, XI, XX. Udv. Stykker af Sechers Mytologi. 
Græsk Kunst i mykensk og arkaisk Periode.

Historie. P. Munch: Verdenshistorie I og II 
(Oldtid og Middelalder). Ilsøe: Nordens Historie til 
1241. Rosenberg: Den yngre Plinius’s Brevveksling. 
Billedgennemgang efter Ilsöes og Bundgaards Hefter.

Naturfag, mat. Sophie Petersen: Geologi for 
Gymnasiet I, II, (undt. Petrografi).
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Matematik, nspr.: Poul Mogensen: Mindre 
Lærebog i Matematik S. 1—62.

mat. Juul og Rönnau: Matematik for Gymn. und
tagen Vektorregning.

Fysik nspr.: J. K. Eriksen: Fysik og Kemi fol
det sproglige Gymnasium, med enkelte Forbigaael- 
ser.

mat. Barmwater: Astronomi for Gymn. “ S. 1— 
56. Sundorph: Varmelære for Gymn. og Lyslære for 
Gymn. * S. 1—47. Ring: Kemi for Gymn. 3 S. 1—57.

hg.
Religion, nspr.: Udv. Stykker af Haar & Nör- 

regaard: Kirkehistoriske Læsestykker. Søren Holm: 
»Religionerne«: Primitiv Rel. og græsk Rel.

Da. n sk. nlspr. Hovedværker: Oehlenschläger: 
»Hakon Jarl«, Wessel: »Kærlighed uden Strømper«. 
Poul, Møller: »En dansk Students Eventyr«. Blicher: 
»Brudstykker af en Landsbydegns Dagbog«.

Litteraturprøver: Agerskov og Rørdam I, S. 282— 
283, 286, 288—290, 305—7, 316—17, 322—23, 326—31, 
342—43, 359—62.

Schlichtkrull I: 5—12, 14—15, 47—49, 63—65, 70— 
71, 76—78, 91—97, 103—106, 123, 129—130.

Schlichtkrull II: 7—13.
Morgensangbog Nr. 117 og 151.
Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog: ca. 

20 Sider.
Oxenvad: Vort Sprog I. S. 81—112.
Litteraturhistorie og Stile.
mat. Hovedværker: «Erasmus Montanus«, »Hel

ge«, »Bræen«. Agerskov og Rørdam: Dansk Littera
tur før 1800. 2 S. 251—255, 294—296, 307—308, 313—322, 
336—337, 352—375; Schlichtkrull I. S. 5—7, 14—15, 60.
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Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog S. 49—73. 
149—150, 152—154.

Litteraturhistorie efter Georg Christensen i 'til
slutning til de læste 'tekster.

Oxenvad: Vort Sprog I. S. 14—41, 70—97. II: Tek1 
ster fra Oldtiden, Middelalderen og Reformationsti
den.

T y s k. Ils. Schiller: Kabale und Liebe. Haupt
mann: Bahnwärter Thiel. C. F. Meyer: Das Amulett. 
Ingerslev & Vibæk: Deutschland II (4. Auslage): S. 
110—112, 134—143, 151—180.

Efter Lyon: Auswahl deutscher Gedichte (15. 
Ausg.): S. 54—57, 71—79, 90, 93—94, 96—97.

Af det »hjemmelæste« Værk (C. F. Meyer: Jürg. 
Jenatsh) er hidtil ca. Vi læst. Der fortsættes i HIG.

Litteraturhist. efter Arndt (fra Oplysningstiden 
til den unge Goethe).

Mundtlige Stiløvelser efter Gudme & Ipsen: Ty
ske Stiløvelser for Viderekomne I.

En Hjemmestil hver Uge, skiftevis Oversættelses
øvelser efter Studentereksamensopgaverne og Gen
fortælling eller Referatstil. En enkelt tysk Fristil 
efter frit Valg mellem tre opgivne Emner fra »Bahn
wärter Thiel«, et enkelt tysk Elevforedrag. Sigtryggs- 
son: Deutsche Grammatik für die dänische höhere 
Schule. Oplæst for Eleverne: Wassermann: Adam 
Urbas.

Hm: Hauptmann: Bahnwärter Thiel. Sigtryggs- 
son: Tyske Læsestkr. for det matem. Gymnasium S. 
53—57, 103—109, 133—144, 208—214.

Engelsk, nspr. Stigaard »Dickens Reader« S. 
50—88, Østerberg: »Poems« S. 1—5, 8—10, 11—13, 21 
—23, 27—31, 35—40, 51—58, 62—72, Rosenmeier: Con
temporary Reader« 1—25, 41—80, 83—94. Rose Ma- 
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caulay: »'fold by an Idiot«. Ad. Hansen: Engelske 
Stiløvelser. Grammatik efter Luml-Bredsdorff og 
Vilh. Stigaard. Genfortællingsstile og Oversættelser 
efter K. V. Olsen og H. M. Jensen: »Engelske Studen- 
tereksamensopg.« I og II.

mat. Galsworthy: »Loyalties«. Modern Prose and 
Dialogues S. 5—25. K. V. Olsen: Science Reader S. 
71—108.

Fi'an.sk. N. Clir. Nielsen: Stiløvelse. N. Chr. 
Nielsen: Grammatik, nspr. Nielsen og Hoffmann: 
Fransk Begynderbog Side 81—94. Jung: Fransk Læ
sebog S. 1—110. Linguaphone 7 Lektioner, m. Jung 
S. 1—148. Linguaphone 8 Lekt. Skoleradioens Fransk 
for Gymn.

Latin. Höeg: Ciceros Taler. S. 15—29, 105—131, 
Höeg: Cæsar S. 112—130. Gerhard Petersen: Realia. 
Vakl. Nielsens Grammatik.

O 1 d t i cl s k u n d s k a b. Thukydid ved Gerz. III 
240—257, 274—282, 310—328, 330—346, Sofokles:
»Antigone«. Euripides: »Medeia«. Mundtlig gennem- 
gaaet: Græsk Kunst, til Hellenismen, Dramaet og Hi
storieskrivningen.

Historie. P. Munch: Lærebog i Verdenshisto
rie nspr.: 1500—1814, m: 1500—1789. Ilsøe: »Nordens 
Historie« 1241 til 1814. Som Speciale: Sønderjyllands 
Historie efter 1918 paa Grundlag af Karl Rasmussen: 
Sønderjylland 1920—35; forskellige Dokumenter og 
statistisk Materiale gennemgaaet ved Udarbejdelse af 
Kort og grafisk Fremstilling. Billedgennemgang efter 
Bundgaard og Andrup, m. tillige: Th. A. Müller: Fre
derik den Store.

N a t u r k u n d s k a b. nspr . Johs. Reumert: 
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»Astronomiske Iagttagelser«. »Danmarks fysiske Geo
grafi og Geologi«. »Danmarks Erhvervsgeografi«.

mat. Sophie Petersen: Geologi for Gymn. I og 
II. P. Andersen og M. Vabl: Klima og Plantebæl
ter«. »Erhvervsgeografi« med Forbigaaelser.

M atemati k. nspr. Poul Mogensen: Mindre Læ
rebog i Matematik. §§ 32—38. Til Eksamen opgives: 
§§ 4, 7—11. 14, 10—38.

mat. Albert Kristensen: Nr. 5 Analytisk Plan- 
geometri. Nr. 6 Differential- og Integralregning.

Fysik, mat. Sundorph: Lyslære for Gymna
siet’. S. 42—54. Samme: Mekanik for Gymnasiet''’ S. 
1—42, 09—99. Samme: Elektricitetslære for Gymn.5 
S. 1—84. Ring: Kemi for Gymn.3 S. 56—138.

hig.
Religio n. Enkelte Begivenheder i gi. og ny Te

stamente. Søren Holm: »Religionerne«.
Dansk. Johs. V. .Jensen: »Cimbrernes Tog«, H. 

Bang: »Ved Vejen«. Litteraturprøver fra ca. 1850 til 
Nutiden efter Schlichtkrull: II, III, IV. Agerskov og 
Nørregaard :Svensk pp. 95—103, 118—124. Litteratur
historie efter Karl Mortensen. Oxenvad: »Vort 
Sprog« I2, II2: Dialekter, Talesprog og Skriftsprog, 
Sprogs 1 ægtskab. Stilarter.

Til Eksamen opgives: Agerskov og Rørdam I2 
pp. 12—15, 87—89, 165—166, 182—186, 212—215, 282— 
283, 322—323. Schlichtkrull I pp. 5—12, 79—81, 82— 
83, 90, II 8—9, 14—18, 49—51, 56—60, 93—95, 145—158, 
157—162, III 5—9, 31—37, 115—117, 135—138, 240—241, 
242—243, I20—25.

10 Folkeviser, »Eu Landsbydegns Dagbog«, »Ved 
Vejen«, »Cimbrernes Tog«.

Litteraturhistorie efter Karl Mortensen 6te Udg. 
pp. 6—9, 12—16, 17—23, 29, 32—34, 39—50, 58—61, 65 
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—68, 72— 90,92—106, 107 —114, 120—134, 136—144, 148 
—154, 157—161, 188—197, 202—211, 216—219, 220—222.

Tysk: Deutschland II3. Stk. 1. Klopstock: »Früh
lingsfeier«. Goethe: Faust I. Zueignung. Vorspiel im 
Himmel. Nacht. Studierzimmer I—II. Gretchen-Tra
gödie. II v. 1499 — ud.

»Prometheus«, »Erlkönig«, »Der Fischer«, »Gren
zen der Menschheit«. Som selvstændigt Værk har hver 
af de 7 Elever læst og refereret for Klassen eet af flg. 
Værker:

Otto Ludwig: »Zwischen Himmel und Erde«. 
Otto Ernst: »Asmus Sempers Jugendland«. Suder
mann: »Frau Sorge«. Gustav Preussen: »Peter Moors 
Fahrt«. Händel-Magetti: »Die arme Margaret«. Herm. 
Hesse: »Unterm Rad«. Hans Grimm: »Südafrikani
sche Novellen«.

Litteraturhistorie efter Arndt: Middelalderen, 
Romantik og Naturralisme.

Til Eksamen opgives: »Frühlingsfeier«. »Nathan 
der Weise« III. Faust I: Zueignung, Vorspiel im 
Himmel, Studierzimmer II. II 11499—11843. »Prome
theus«. »Erlkönig«, »Fischer«, »Grenzen der Mensch
heit«. »Die Kraniche des Ibykus«. Bahnwärter 
Thiel: S. 26 — ud. Deutschland II3 Stk. 6.

Engelsk, nspr. Thackeray: Rebecca Sharp. 
Osterberg: English Poems, Side 59—62, 80—92, 109 
—121, 130—131. Rosenmeier: Contemporary Reader 
S. 95—116, 167—187, 203—215, 230—257. Ad. Hansens: 
Engelsk Litteraturhistorie, Lunds Grammatik. Ad. 
Hansen: Engelske Stiløvelser. K. V. Olsen: Engelske 
Studentereksamensopgaver I og II. Stigaard: Repeti
tionskursus.

Til Eksamen opgives: Osterberg: »Poems« S. 23, 
27—29, 53—58, 80—88, 130—137. Stigaard: Dickens 
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Reader S. 50—68. Jespersen: »British Reader« S. 76 
—96. 114—122. Rebecca Sharp 31—46. Contemporary 
Reader: S. 18—25, 54—80, 230—237.

Fransk. Henrik Madsen: Moderne fr. Forfat.: 
S. 81—92. Duruy: Histoire de France S. 1—54. Jung: 
Fransk Læsebog S. 104—159. N. Chr. Nielsen: Stil
øvelse, Grammatik. Repeteret en Del Linguaphone- 
Lektioner.

Latin. Höeg: Cæsar S. 65—72, 104—107, 127— 
135. Ciceros Breve S. 63—74. Gerh. Petersen: Realia. 
Vakl. Nielsens Grammatik. Til Eksamen opgives: L. 
Höeg: Cæsar og andre Forf. S. 56—72, 97—98. L. 
Höeg: Cicero: S. 9—28, 53—56, 63—74, 110—111.

Oldtidskundskab. Platon: Apologien. »Kri- 
ton«. »Phaidon« (ved Gertz). Kort Oversigt over græsk 
Filosofi. Kunst fra Fidias til Hellenismen.

Til Eksamen opgives: Iliaden (Ostergaard) I 
XXIV, Odysseen (Ostergaard) VI. Thukydid efter 
Gertz III. S. 240—257, 310—315. Apologien. »Kriton«. 
»Antigone«.

Historie. P. Munch: Verdenshistorie 1789— 
1914, P. Holt: Den nyeste Tids Verdenshistorie 
1914—37. Ilsöe: Nordens Historie 1814—1938. Billeder 
efter Bundgaard, Andrup og Ilsöe. Samfundskund
skab efter Morville: Samfundslære. Speciale: Sønder
jyllands Historie paa Grundlag af Karl Rasmussen: 
Sønderjylland 1920—35.

Til Eksamen: Specialet. Verdenshistorie: Munch 
I til Romerriget. Holt: S. 15 — ud. Nordens Historie: 
Danmarks, Norges og Sveriges Historie 1660—1938.

Morville: Samfundslære Kap. II, III, IV, V, XI, 
XII.

N a t u r k u n d s k a b. Kroghs Fysiologi. B. Jes
sen og E. Schiønning: Biologi.
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M a t e m a t i k. iispr. Poul Mogensen: Matematik 
for de sproglige Linier S. 157 — ud. Til Eksamen: §§ 
26—35, 46, 48—63.

mat. Albert Kristensen: »Aritmetik og Algebra 
II«. Jul. Petersen: »Stereometri«.

Til Eksamen: Efter Kgl. Anordning af 9. 3. 35 B. 
a. og b.: Stk. 5, 6, 11, 12, 13, 18, 19, 20, 23, 24, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 35.

Fysik. Sunddorph: Lyslære for Gymnasiet4 
S. 42—66. Sundorph: Mekanik for Gyunasiet® S. 42— 
68. Sundorph: Elektricitetslære for Gymnasiet" S. 84 
—171. Barmwater: Astronomi for Gymnasiet", S. 117 
—170 med nogle Overspringelser.

Kemi. Ring: Kemi for Gymnasiet3 S. 138—182.
'lit Studentereksamen opgives:
Varmelære, Elektricitetslære: S. 47—61; 79—119; 

149—161; Mekanik: S. 1—4; 5—10. 19—25; 33—42; 48 
—58; 91—97; Lyslære: S. 26—39; 59—62; Astronomi: 
S. 11—20; 23—32; 34—39; 45—48; 56—63; 97; 99—113; 
163.

Af de fysiske Øvelser opgives: Varmefylde, Atm. 
Lufts Normalvægtfylde, Udvidelseskoefficient m. 
Pyknometer, Spektrer, Goniometer, Samlelinser, 
Faldmaskinen, Kundts Rør, Pendul, Wheatstones 
Bro, Kompensationsapparatet, Termoelement, Joules 
Lov, Elektronrør, Faradays Love.

Kemi: Ring: S. 28—56; 81—138; 148—158.
Til Studentereksamen opgives: S. 28—56; 81—138; 

148—158.

Tegning. 1M. Elementære Øvelser efter plane 
Modeller og Rumvurderingsøvelser.

2M. Modeltegning, Mønstertegning, Rumtegning. 
Pastelfarver anvendes.
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3M. Model tegn i i ig og dekorative Arbejder. ] ® s
4M. Modeltegning. Vandfarver. > “ i
R. Pastel- og Mønstertegning og Vandfarver. 1 § s

K v. H a a ii d a r b e j d e. 1M. Pudevaar, Ankel
sokker.

2M. En Spencerkjole, en Hæl med Øvelse i Stop
ning, Broderi.

3M. Natkjole, Strikkearbejder.
4M. En Pyjamas, en Serviet med Sammcntræk- 

syning. De Piger, der lavser Fransk eller Latin, har 
kun 1 ugtl. 'rime; de har syet en Bluse.

R. En Kjole, Øvelse i Mønstertegning, Sammcn- 
træksyning.

Sløjdundervisningen har i Aar været stærkt ind
skrænket, da. Sløjdsalen har været lukket i længere 
Tid som Følge af Brændselsbesparelser.

Sløjd. IM. Savning, Snifning, Høvling, Model: 
a+b) Rist, Skib, Mejsokasse, Økse, Blomsterpind, 
Nisse c) Mejsekasse, Vogn, Blomsterpind, Rist, Tog, 
Vandmølle. Blomsterkasse, Sømærke.

2M. Smalfladehøvling ,Bredfladehøvling, Tvær- 
høvling. Model: Krydderihylde, Tændstikholder, 
Blækhus, Nodepult, Konsol, Boghylde, Blomster
stativ.

3M. Høvling, Fældning, Afpudsning, Overflade
behandling, Model: Flagstang, Papirkniv, Lampe, 
Bakke, Stærekasse, Skakbræt.

4M. Høvling, Limning, Model: Klapstol, Bord.
Sang. Det daglige Arbejde har omfattet Stem

medannelsesøvelser, Gennemgang af Morgensange og 
andre enstemmige Sange samt Indstudering af Kor
sange. De fleste Klasser: Hørelære, Rytmelære, No
delæsning og Musikdiktat efter Finn Høffdings Sy
stem.
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Med Skolens Blandet-Kor (4., Realklassen og 
Gymnasiet) og det 3-stemmige Børnekop af 1—3M 
er indstuderet Korsange til Brug ved Juleafslutning, 
Kyndelmisse, Afstemningsfest og den aflyste afslut
tende Foraarskoncert.

Ved en Koncert i Kirken til Fordel for Julens 
fattige medvirkede Børnekoret, og et blandet Kor 
assisterede ved Skolekomedien.

Som tidligere er de Elever, der har Evner og Vil- 
kaar til det, blevet opfordret til at lære at spille et 
Instrument med Dannelsen af et Skoleorkester for 
Øje.

Da det er af Betydning for Eleverne, at de hø
rer god Musik, har Skolens Elever haft Adgang til 
Musikforeningens Koncerter for nedsat Kontingent.

En Del af de ved Koncerterne opførte Værker 
er gennemgaaet og forklaret Eleverne.

Gymn astik i alle Klasser efter dansk-svensk- 
finske Principper. Om Sommeren Svømning. For
aar og Efteraar Boldspil.

Frivillig Sport udenfor Skoletiden: For Drenge 
(Adj. Krogh) fra Maj til Oktober undtagen i Sommer
ferien. Fodbold: Onsdag og Lørdag, Fri Idræt: Tirs
dag og Fredag, hver Gang 2 Timer. I Fodbold 20 
Deltagere, i fri Idræt 16. For Piger (Frk. Hopff-An- 
dersen) April-Maj: Langbold ca. 2 Timer om Ugen, 
25 Deltagere.

Frivillig Svømning uden for Skoletiden: I Au
gust og September: Drenge (Hr. Jacobsen) ca. 4 Ti
mer om Ugen, 70 Deltagere. Piger (Frk. Hopff-An- 
dersen og Fru Kristensen ca. 2 Timer om Ugen, 97 
Deltagere.
S v ø m m e p r ø v e r:

1. Den danske Skoles Svømmeprøve (150 m) be- 
stodes af:
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IM. Aase Dich, Sonja Laursen, Gertrud Nicolajsen, 
Lisi Nielsen, Inge Ross, Alida Poulsen, Benedikte 
Christensen, Inga Friis, Ingeborg Jacobsen, Tove 
Nielsen, Karl Peter Bjerring, Chr. Jacobsen, Jean 
Georg Petersen, Knud Erik Sodborg.

2M. Viggo Damkjær, Gerh. Kahle, Kaj Lausen, Harry 
Wollbrink, Eggert Petersen, Kurt Nielsen, Kaj M. 
Sørensen.

3M. Else Bernberg, Estrid Gjelstrup, Solvejg Peder
sen, Elise Böttcher, Ingrid Møller, Kirsten Bruun, 
Inger Mortensen, Hans O. Kleemeyer, Anders 01- 
gaard, Bent Arne-Hansen, Holger Nissen, Hans iP. 
Schmidt.

4M. Ilse Jessen, Inge Svendsen, Anne Marie Kristen
sen, Mily Svendsgaard, Elisabeth Bertelsen, Anne 
Elise Clausen, Peter Jaccobsen, Bjørn Johansen.
2. Den danske Skoles Frisvømmeprøve (350 m) 

bestodes af:
IM. Gerda Dichmann.
3M. Else Bernberg, Astrid Esbensen, Dagmar Ewald, 

Ellen Petersen, Solvejg Pedersen, Ingrid Møller, 
Kirsten Bruun, Astrid Kristensen, Anne Grete 
Mortensen, Olga Rosquist, Carl Bo Bojesen, Gert 
Fabricius, Oluf Flansen, Ove Ravn Jensen, Bent 
Arne-Hansen, Ervin Kruse.

4M. Dagmar Dichmann, Helga Poulsen, Poul Larsen, 
Peter Jacobsen, Andreas Petersen, Adolf Hansen, 
Karl Quitzau, Viggo Sønniksen, Chr. Boisen, Jørg. 
Petersen.

R. Edith Jensen.
3. Den danske Skoles Livredningsprøve (600 m) 

bestodes af:
HG. Christine Asmussen. IG. Ilse Nørgaard, R. Anne- 

Lise Jacobsen, Anne Staugaard, Kirsten Andersen, 



Helga Kjær. 4M. Aase Thomsen, Vita Hansen, Jo
hanne Skov, Hans Iversen, Peter Jacobsen, Jens 
Chr. Beck, Gunnar Kjempff, Poul Olesen, Viggo 
Sønniksen, Andreas Jacobsen, Jørgen Petersen.

Stipendier og Flidspræmier.

Den til Raadighed stillede Sum af 820 Kr. er med 
Ministeriets Godkendelse fordelt saaledes:
Til Oplæg:

Marie Lorensen Ills. 140,00 Kr.
Falle Lildholdt Him.

Stipendier:

140,00 »
280(00 Kr

Carl Langholz lis. 100,00 Kr.
Ane M. Petersen lis. 100,00 »
Peter Jensen Hm. 100,00 »
Hans P. Høgh Hm. 70,00 »
Harald Paulsen Hm. 70,00 »
Hans Chr. Rasmussen Is. 50,00 »
Erik Ebsen Petersen lim. 50,00 »

540,00 Kr

820,00 Kr.

Sønderjydsk Fonds Studenterlegat tildeltes: Hans 
Philipsen (100,00), Hans-Gregersen (200,00), Christine 
Johansen (100,00), Helge Hansen (100,00), Jes Hybsch- 
mann (200,00), Thorvald Lauridsen (150,00). 
Flidspræmier:

Karen Kjeldsen, Ills. Gudrun Kristensen, Ills. 
Torben Brüel, Him. Aage Bonde, Ils. Johanne 
Ellerbek, Ils. Niels Hansen, lim. Hans Peter 
Høgh, lim. Chr. Iversen, lim. Erik Ebsen Peter
sen, lim. Herluf Bech, lim. Nis Juhler, lim 
Marga Hell, R. Anna Sørensen, R. Rosa Vil- 
helmsen, R. Johan Nielsen, R. Bodil Petersen, 
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4a. Hans Bies, 4b. Elisabeth Bertelsen, 4c. Jør
gen Petersen, 4c, H. P. Ruwakl, 3b.
Alliance Francaises Bogpræmie tildeltes Marie 

Lorensen Ills.
Foreningen Nordens Bogpræmie tildeltes Signe 

Andersen Ills.

9. Skolens Materiel.

Den mat. Afd.’s fysisk-kemiske Samling er blevet 
kompletteret.

Hr. Malermester Nielsen har velvilligt dekoreret 
Fastelavnstønderne.

Modtagne Gaver: Publikationer fra Danmarks 
geol. Undersøgelse, Grønlands Styrelse og Videnska
bernes Selskab. Svenske og norske Bøger fra Fore
ningen »Norden«. Fra Undervisningsministeriet: 
Kunstmuseets Aarsskrift.

Gaver til den naturhistoriske Samling: Ulm. Fin 
Agersted: Hvinand (Han), Taffeland. Knud E. Knud
sen: Snog til Terrariet. Im. Erik Bundgaard har ord
net og forsynet Skolens Terrarium. 3a. Carl Bo 
Bojesen: Hummerklo. 3b. Jørgen Petersen: Sydfla
germus. 2a. Helge Jensen: Hvinand (Hun). Kai 
Lausen og Kai Hansen: Blishøne. Bodil Nicolajsen: 
Svale. Til Fysiksamlingen: Kirsten Kjær: Et Kry
stalapparat.

Fra Aabenraa Kommune: Nogle Skolebøger til 
trængende Elever.

Brugte Skolebøger er skænket af:Marianne Mik
kelsen, Johan Fabricius Ulm, Ingeborg Fink, Helga 
Boisen, Hans Chr. Rasmussen, Ilse Nørgaard IG, Ri
chard Madsen, Johan Nielsen R, Hans P. Ruwakl, 
Lily Svendsgaard. Dagmar Dichmann, 4M, Metha 
Eskildsen, Johs. Adolphsen, Harald Rasmussen 3M.
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Da Skolen tit modtager Anmodninger fra For
ældre om Laan af Skolebøger, vil man være taknem
melig for at faa afbenyttede (men ordentlige) Skole
bøger overladt.

Bøger til Børnebiblioteket er skænket af: Vogn
mand Ax. Hansen, Rødekro, Jens Ad. Hansen 4b, Jørg. 
Rosenstand 2b.

10. Udtog af Skolens Regnskab
pr. 31. Marts 1939.

INDTÆGT.

Skoleafgift ........................................................ 11.477,50
Tilskud fra Staten ............................................ 1(57.230,91
Forskellige Indtægter ..................................... 98,17

UDGIFT.

Lønninger ........................................................ 102.958,74
Honorarer ....................................................... 4.230,21
Timebetaling .................................................... 33.504,64
Vikarbetaling ................................................ 2.483,32
Biblioteker og Samlinger................................. 1.358,29
Sløjd ................................................................... 415,16
Inventar ........................................................... 4.027,09
Kontorudgifter ................................................ 2.106,63
Elevbogsamling ................................................ 179,83
Smaaudgifter .................................................... 150,68
Møder og lignende ............................................ 179,65
Repræsentation ................................................ 600,00
Leje af Boldplads og Badeanstalt ............. 375,00
Vedligeholdelse af Skolebygn. m. m............. 12.565,22 
Rengøring ............................................  5.254,23
Brændsel og Belysning.................................... 7.569,80
Skatter og Afgifter............................................ 1.454,66
Stipendier ....................................................... 820,00
Ekskursioner .................................................... 135,00
Svømmeundervisning ..................................... 177,08
Fritidssport og Sang ........................................ 414,56
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11. Om Skolens Orden.

Eleverne maa møde paa Skolen i god Tid, dog 
tidligst et Kvarter før Undervisningens Begyndelse. 
De opholder sig, naar ingen særlig Tilladelse forelig
ger, paa Pladsen, indtil Klokken ringer.

Hver Klasse gaar for sig i Orden op i Klassen, 
paa samme Maade ned efter Timens Forløb. Alle Ele
verne skal opholde sig paa Legepladsen i Frikvarte
ret. Ønskes en Elev fritaget derfor, maa der foreligge 
skriftlig Anmodning fra Hjemmet, og Tilladelsen vil 
kun blive givet paa begrænset Tid.

I Frikvarteret er sømmelig Leg tilladt, men ingen 
voldsom Adfærd. Det »lange Frikvarter« er beregnet 
til Frokostspisning; de store Klasser spiser inde, og 
for de mindre er der indrettet Spisestue for dem, der 
medbringer Drikkevarer. Paa Skolen kan faas Mælk, 
i den kolde Tid varm.

Ingen Elev maa forlade Skolen i Skoletiden uden 
'tilladelse.

Det er forbudt at medbringe Brændeglas, Dolke
knive e. 1., saadanne Ting vil blive Eleverne fratagne.

Al Handel mellem Eleverne er forbudt.
Eleverne fungerer skiftevis som Ordensduks. Kun 

han (hun) maa gaa op i Klassen om Morgenen, før 
Klokken ringer. Han (hun) opholder sig i Klassen i 
Frikvarteret og er ansvarlig for, at Klassen er i Or
den ved hver Times Begyndelse. Ved Skoletidens 
Slutning venter han (hun), til Inspektor har efterset 
Klassen.

Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads i Klassen. 
Al Ridsen eller Skæren i Bordene er strengt forbudt. 
Forsætlig eller tankeløs Beskadigelse af Skolens In
ventar vil blive forlangt erstattet.

Elevernes Skolesager maa være forsynede med
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Navn. Gymnastikskoene maa ikke tages hjem uden 
for Skoletiden.

Eleverne maa ikke medbringe Cykler uden særlig 
Tilladelse; Skolen paatager sig intet Ansvar for dem.

Naar en Elev har forsømt Skolen, maa han (hun) 
medbringe skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om Ude- 
blivelsens Aarsag og Varighed. Til enhver Forsøm
melse, som ikke skyldes nogen tvingende Aarsag, 
maa Rektors Tilladelse indhentes.

Af disse Regler finder Skolen Anledning til sær
lig at fremhæve følgende :

Paa Grund af Pladsmangel maa Retten til at 
medbringe Cykler begrænses; der er ingen Grund til, 
at Elever, som bor i Skolens Nærhed, benytter Cykle. 
Der bliver udleveret et særskilt Nummer til cyklende 
Elever, saaledes at der kan holdes Kontrol med dem.

Forældrene anmodes indtrængende om ikke uden 
virkelig afgørende Grund at anmode om Elevernes 
Fritagelse for Undervisningen. 'Fil Udflugter og Rej
ser har Eleverne deres Ferier. Det skader Skolens 
faste Orden, naar Eleverne skal fritages for Arbejdet 
uden for disse.

12. Om Gymnastik.
Af Gymnastikinspektørens og hans Assistenters 

Indberetninger om Inspektion af Skoler, navnlig høj
ere Almenskoler, fremgaar det, at Fritagelsen for Le
gemsøvelser i de højere Klasser, særlig for de kvinde
lige Elevers Vedkommende, er paafaldende stor. En 
medvirkende Aarsag hertil er det for en stor Del, at 
Lægeattester, efter hvilke Fritagelserne sker, ofte ik
ke nævner noget om Grunden til Fritagelsen og hel
ler ikke opgiver, hvor længe den maa vare.

Endvidere er der ved Fritagelserne det uheldige 
Forhold, at Eleven ofte fritages Fielt for at deltage i 
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Gymnastikundervisningen, skønt Fritagelse for nogle 
af Øvelserne vilde være tilstrækkeligt.

Ministeriet finder derfor Anledning til om disse 
Forhold at bemærke følgende:

Da det maa anses for meget vigtigt, at den le
gemlige Udvikling gaar jævnsides med den aandeli- 
ge, og at den begrænsede Tid, som Skolen kan an
vende til den legendige Udvikling, ikke indskrænkes 
for nogle Elevers Vedkommende ved ugrundede Fri
tagelser, skal man indskærpe, at det nøje maa paa
ses, at ingen Elev fritages for at deltage i Gymnastik
undervisningen eller i de derhen hørende Øvelser, 
uden at Nødvendigheden heraf er godtgjort ved At
test fra en Læge. Dog kan en Elev, i Henhold til 
skriftlig- fremsat Ønske fra Hjemmet, af Helbreds
hensyn fritages helt eller delvis for Deltagelse i Le
gemsøvelser i enkelte Timer, dog ikke ud over en 
Uge.

Skolen maa paase, at de Fritagelser, der er be
grundede i forbigaaende Forhold, ikke udstrækkes 
over længere Tid, end Lægeattesten angiver. Denne 
skal udstedes paa en dertil indrettet Blanket, der ud
leveres fra Skolen.

13. Om smitsom Sygdom.

I Overensstemmelse med ministeriel Bekendtgø
relse af 15. Marts 191(> gælder fremtidig nedenstaa- 
ende Bestemmelser med Hensyn til smitsomme Syg
domme:

Naar der i en Familie, som har skolebesøgende 
Børn, udbryder Skarlagensfeber, D i f t e r i- 
t i s, a k u 1 B ørnela m h e d el I er anden farlig 
smitsom S y g d o m, skal Skolen af den behand
lende Læge underrettes herom.
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Et Barn, der selv har været, angreben af Sygdom
men, maa ikke besøge Skolen, førend det medbringer 
Lægeattest for, at det ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

Saafremt vedkommende Barn har været angrebet, 
af Difteri t i s, bør Lægeattesten særlig oplyse, om 
der er forløbet 3 Uger, efter at Belægningerne er 
svundne. Er et saadant Tidsrum ikke forløbet, maa 
Attesten udtrykkelig oplyse, at det ved bakteriologisk 
Undersøgelse er godtgjort, at der ikke kan paavises 
Difteritisbaciller hos vedkommende.

Et Barn, der har været angrebet af akut B ø r- 
11 e I a m h e d, maa ikke besøge Skolen, førend der er 
forløbet mindst (i Uger efter Sygdommens akutte Sta
dium. Attesten skal udtrykkelig oplyse, at dette 
Tidsrum er forløbet.

Et Barn, i hvis Hjem en farlig, smitsom Sygdom 
er optraadt, uden at Barnet selv har været angrebet, 
maa ikke søge Skolen, føremi det medbringer Læge
attest for, at det ikke kan antages at udbrede Smitte.

Lægeattesten bøl- oplyse følgende:
at den eller de syge er blevet forsvarligt isole

rede;
a t Inkubationstiden for den paagældende Syg

dom er forløbet, og at vedkommende Barn 
ikke frembyder paaviselige eller mistænkeli
ge Sy gdomssymp tomer.

Børn, tler lider af M æ s 1 i n g e r, maa ikke mod
tages paa Skolen før mindst 10 Dage efter Sygdom
mens Begyndelse. Børn, der lider af Kighoste, 
maa ikke modtages paa Skolen før 4 Uger efter det 
konvulsive Stadiums Begyndelse. Naar Skolegangen 
atter begynder, maa de medbringe Lægeattest med 
de fornødne Oplysninger.



Skolen anmoder de Familier, lios hvem Mæslin
ger er udbrudt, om kun at sende de Børn i Skole, 
om hvilke det med Sikkerhed vides, at de tidligere 
har haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, 
der ikke tidligere har haft den. borte fra Skolen, ind
til det kan anses for sandsynligt, at de ikke er smit
tede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde. 
Børn, der lider af B øde Hunde, Skoldkoppe r, 
Rose n, Influenza, Kaares y g e eller H a 1 s- 
betænde Ise, maa ikke modtages paa Skolen, saa- 
længe det akutte Stadium varer.

Børn, der lider af smitsomme 0 j e n- eller 
H u d s y g d o m m e, maa ikke modtages paa Skolen, 
før Sygdommen er overstaaet, eller de medbringer 
Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

Ferier og Fridage.

Sommerferien begynder i Aar 24. (i. og varer til 
14. 8. (begge Dage medregnet).

I Midten af Oktober eller kort efter skal der. gi
ves en Ferie bestaaende af 6 Hverdage mellem to 
Søndage.

Juleferien skal begynde 23. December (den Dag 
medregnet) og regelmæssig vare Ü4 Dage. Hvis Un- 
dervisningen efter denne Regel paany skulde begyn
de paa en Lørdag, afkortes Ferien med een Dag, saa- 
ledes at LTndervisningen begynder om Fredagen.

Paaskeferien varer fra Onsdag før Skærtorsdag 
til den paafølgende Tirsdag (begge Dage medregnet).

Pinseferien skal omfatte 2 Søgnedage i Tilslut
ning til de to Helligdage efter Rektors nærmere Be
stemmelse.

Kongens Fødselsdag. Fastelavnsmandag, Lørdag 
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efter Store Bededag, Grundlovsdagen og Valdemars
dagen (Genforeningsdagen) er Fridage.

Skulde der herefter i et Skoleaar ikke blive (13 
Søgnedage som Fridage, fordeles det manglende An
tal. Dage som hele og halve Fridage efter Rektors 
eget Skøn.

Skolebøger 1940—41.
(Eleverne maa ikke skrive Navn i Bøgerne, før de 

er forevist paa Skolen).

III G s + m.
Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur I og 

Schlichtkrull I—IV. Georg Christensen: Den danske 
Litteraturs Historie 4. Udg. Agerskov og Nørregaard: 
Svensk Læsebog. Oxenvad: Vort Sprog 1—II. 2den 
Udg.

Henrik Madsen: Moderne franske Forfattere. Bil
ler og Thorn: La vie framjaise. Linguaphone: Tekst
bog. N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. N. Chr. 
Nielsen: Franske Stiløvelser I.

P. Munch: Lærebog i Verdenshistorien IV A (ind
til 1914). P. Holt: Den nyeste Tids Verdenshistorie II. 
Ilsøe: Nordens Historie III. Morville: Samfunds
kundskab. (2. Udg.).

Platon: Apologien. Kriton, Phaidon (ved Gertz). 
Sofokles: Antigone, Euripides: Medeia. Thukydid III 
(ved Gertz). Homers Iliade og Odysse ved Ostergaard. 
Sechers Mytologi. Luckenbachs Atlas. (Ikke ældre 
end 7. Udg.).

Krogh: Menneskets Fysiologi. Bjørn Jessen og 
Erling Schiønning: Biologi for Gymnasiet

III Gs.
Søren Holm: Religionerne. Haar og Nørregaard: 

Kirkehistoriske Læsestykker, 3. Udg.
Ingerslev og Vibæk: Deutschland II. Otto Lyon: 

Auswahl deutscher Gedichte. Arndt: Deutsche Litera- 
turgeschiebte. Gudme og Ipsen: Stiløvelser for vi
derekomne 1. Tyske Studentereksamensopgaver II.
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Sigtryggsson: Kurzgefasste deutsche Grammatik. 
Goethe: Faust I.

Østerberg: English Poems. Thackeray: Rebecca 
Sharp (ved Andersen). Ad. Flansen: Engelske Stil
øvelser. Ad. Hansen: Engelsk Litteraturhistorie. Sti
gaard: Repetitionskursus i d. eng. Gram. Engelske 
Studentereksamensopgaver II. Lund: Eng. Gram.

L. Höeg: Udvalg af Cicero. L. Höeg: Cæsar og 
andre Forfattere. Gerh. Petersen: Latinske Realia. V. 
Nielsen: Latinsk Grammatik.

Poul Mogensen: Matematik for de sprogl. Linjer.

III Gin.
Albert Kristensen: Tillæg til Aritmetik og Alge

bra (Nr. 2). Jul. Petersen: Stereometri.
Barmwater: Astronomi for Gymnasiet. Sundorph: 

Elektricitetslære for Gymnasiet. Mekanik for Gym
nasiet. Lyslære for Gymn. Varmelære for Gymn. 
Ring: Kemi.

II Gs. + m.
Søren Holm: Religionerne. Haar og Nørregaard: 

Kirkehistoriske Læsestykker, 3. Udg. Agerskov og 
Rørdam: Dansk Litteratur I. Schlichtkrull: Dansk 
Litteratur efter 1800 I og II. Georg Christensen: »Den 
danske Litteraturs Historie« (4. Udg.). Agerskov og 
Nørregaard: Svensk Læsebog. Oxenvad: Vort Sprog 
I og II.

Ilsøe: Nordens Historie II. Munch: Verdenshi
storie III (7. Udg.)

Jung: Fransk Læsebog ved N. Chr. Nielsen. Bil
ler & Thorn: La vie franchise. Linguaphone: Tekst
bog. N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. Franske 
Stiløvelser I. Nogle Udtaleregler (ikke ældre end 
3. Udg.).

Gerhart Hauptmann: »Bahnwärter Thiel« (Re
clam).

Homers Iliade og Odysse ved Østergaard. So- 
fokles: Antigone (ved Thor Lange). Euripides: Me- 
deia. Thukydid III (ved Gertz). Sechers Mytologi, Lu- 
ckenbachs Atlas.



II Gs.
A. og J. Jefsen: »(Iber Deutschland«. Ostergaard■ 

Tyske Digte. Gad og Moe: Tyske Stiløvelser for 
Gymnasiet med Ordliste. Tyske Studentereksamens
opgaver II. Schiller: Vilhelm Tell. Hauptmann: Bahn
wärter Thiel. Arndt: Deutsche Literaturgeschichte. 
Lessing: »Minna von Barnhelm«. C. F. Meyer: Das 
Amulett (Reclam). Sigtryggsson: »Kurzgefasste deut
sche Grammatik«.

Stigaard: The Dickens Reader. Osterberg: Eng
lish Poems, Udg. 1938. Ad. Hansen: Engelske Stil
øvelser. Eng. Litteraturhist. Lund: Eng. Gram. Sti
gaard: Repetitionskursus i d. eng. Gram. Engelske 
Studentereksamensopgaver II (sidste Udgave).

L. Höeg: Udvalg af Cicero. Cæsar. Gerh. Peter
sen: Realia. Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik.

Reumert: Danmarks fysiske Geografi. Erhvervs
geografi. Astronomiske Iagttagelser.

Poul Mogensen: Matematik for de sproglige Lin- 
j er.

II Gm.
Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for det mat. 

Gymnasium. Bruun: Modern English Plays and Dia
logues. Galsworthy: Loyalties (ved Skovgaard). K. 
V. Olsen: The science Reader.

E. Juul og E. Rönnau: Læsebog i Mat. for Gymn.’s 
mat.-nat. Linje I og II med tilhørende Opgavesam- 
linger. A. K. Erlang: Fircifrede Logaritmetabeller. 
Udg. C.

Barmwater: Astronomi for Gymnasiet. 6. Udg. 
Sundorph: Mekanik for Gymn. 5. Udg.. Lyslære for 
Gymn. 4. el. 5. Udg. Varmelære for Gymn. 5. el. 6. 
Udg. Elektricitetslære for Gymnasiet 6. Udg. Ring: 
Kemi. 3. eller 4. Udg.

Sophie Petersen: Geologi for Gymn. I—II. P. An
dersen og M. Vahl: Klima- og Plantebælter. Samme: 
Erhvervsgeografi.

I Gs. + m.
Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur før 1800. 

3. Udg. (2. Udg. kan ikke benyttes). Georg Christen- 
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sen: Den danske Litteraturs Historie (4. Udg.). Ager
skov og Nørregaard: Svensk Læsebog. Schlichtkrull: 
Dansk Litteratur I. Oxenvad: Vort Sprog I og II. (3. 
Udg.).

Munch: Verdenshistorie I (8. Udg.) og II (7. Udg.). 
C. M. Rosenberg: Den yngre Plinius’s Brevveksling. 
Bundgaard: Bil ledhefte 1. Ilsøe: Nordens Historie 
I. Aiulrup in. fl.: Danmarks Flistorie i Billeder.

Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog N. 
Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. Fransk Stiløvelse 
I (ikke ældre end 8. Udg.) Linguaphone: Tekstbog.

Flomer: Iliaden og Odysseen (ved Ostergaard). Se
chers Mytologi. Luckenbachs Atlas.

I Gs.
A.. og .1. Jefsen: »Uber Deutschland«. Ostergaard: 

Tyske Digte. Gad og Moe: Tyske Stiløvelser for 
Gymnasiet med Ordliste. Arndt: Deutsche Litera
turgeschichte. Sigtryggsson: Kurzgefasste deutsche 
Grammatik. Tyske Realeksamensopgaver IL Storm: 
Immensee (Reelam).

’Stigaard: The Dickens Reader. Rosenmeier: A 
Contemporary Reader. A Modern English Omnibus, 
ved G. Rosenmeier. Ad. Hansen: Engelske Stiløvel
ser. Knud Herløv: Engelsk Gram.

L. Höeg: Cæsar og andre Forfattere. Vakl. Niel
sen: Latinsk Grammatik (ikke ældre end 4. Udg.). 
Gerb, Petersen: Realia (ikke ældre end 3. Udg.).

J. K. Eriksen: Fysik og Kemi for det sproglige 
Gymnasium.

Poul Mogensen: Matematik for de sproglige Lin
jer.

I Gm.
Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestyk

ker, 3. Udg.
Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for det mate

matiske Gymnasium med Glosehefte.
Bruun: Modern English Plays and Dialogues. K. 

V. Olsen: 'The science Reader.
E. Juul og E. Rønnau: Lærebog i Matematik for 

Gymnasiets mat.-naturvidenskabelige Linje med til- 
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hørende Opgavesaml i ng. A. K. Erlang: Fircifrede 
Logaritmetavler, Udg. C.

Sundorph: Varmelære (6. Udg.) og Lyslære. (o.
Udg.). Barmwater: Astronomi for Gymnasiet (6. 
Udg.). Nygaard og Christiansen: Fysiske Øvelser for 
Gymnasiet. L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet og Øvel
ser til samme (-4. Udg.).

Sophie Petersen: Geologi for Gymnasiet I—II. An
dersen og Vabl: Klima- og Plantebælter; helst 6. Udg.; 
hvis 5. Udg. benyttes, maa Heftet med Øvelser an
skaffes ekstra.

R.
Glansen og Hansen: Dansk Læsebog for Realklas

sen. Dansk Grammatikskema. Ludvigsen: Dansk 
Skoleordbog. Blicher: En Landsbydegns Dagbog. 
Holberg: Jeppe paa Bjerget.

Carl Gad: Tyske Læsestykker for Realklassen. Ip
sen: Tysk Grammatik for Misk. Tyske Realeksamens
opgaver II.

Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk IV med 
Øvclseshefte. Otto Madsen: Opgaver til engelke Stile.

Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog. Jung: 
Fransk Læsebog ved N. Chr. Nielsen. N. Chr. Nielsen: 
Fransk Grammatik.

P. Munch: Mindre Lærebog i Samfundskundskab 
(12. Oplag). K. Theijll: Historien efter 1848 (7. Lklg.).

Jobs. Reumert: Erhvervsgeografi med aim. Geo
grafi.

N. P. Andersen og J. L. Jørgensen: Biologi for 
Realklassen.

Sundorph: Fysik for Realkl. I og II.
Pibl og Ring: Regning og Algebra for Realkl.

4 M.
Ungdomsbibelen
Holberg: Den politiske Kandestøber. Clausen og 

Hansen: Dansk Læsebog III. Ludvigsen: Dansk Sko
leordbog. Falbe Hansen og Keller: Svenske Læse
stykker.

Gad: Tysk Læsebog for Mellemskolen. Ipsen & 
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Bovien: Kortfattet tysk Grammatik for Misk. Ingers- 
lev: Kursorisk Tysk for Mellemskolen.

PTiis-Hansen og Nielsen: Engelsk for Mellemsko
len III og IV med Øvelseshefte.

Jespersen og Stigaard: Eransk Læsebog (kun for 
Eransklæsere).

Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog (kun for Latin
læsere).

Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Misk. IL
Andersen og Vahl: Geografi for Misk. II.
Balslev og Andersen: Zoologi II; Balslev og Si

monsen: Botanik IV.
Sundorph: Eysik for Misk. II. Julius Petersen: 

Kemi for Misk.
Pibl og Ring: Regnebog for Misk. IV (gammel Ud

gave). Pi hl: Geometri II.
3 M.

Ungdomsbibelen. Luthers Katekismus.
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Misk. III. 

8. Udg. Ludvigsen: Dansk Skoleordbog. Ealbe Han
sen og Keller: Svenske Læsestykker.

Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk 
III + Øvebog. (Den tyske Begynderbog skal behol
des).

Eriis Hansen og Nielsen: Engelsk for Misk. II og 
IH m. Øvelseshefter.

Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Misk. I 
og II.

P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Misk. Il 
(7. Udg.). Ax. Nielsen: Geografisk Tegne- og Arbejds
bog III.

Balslev og Andersen: Zoologi for Misk. I og II. 
Balslev og Simonsen: Botanik III.

Sundorph: Eysik for Misk. I. Jul. Petersen: Kemi 
for Misk. •

C. C. Andersen: Regnebog for Mellemskolen III. 
Pilil og Rasmussen: Geometri II.

2 M.
Ungdomsbibelen. Luthers Katekismus.
Clausen og Hansen: Læsebog for Misk. I og II 
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(sidste Udgave). Ludvigsen: Dansk Skoleordbog. Si
gurd Müller: »Grundtræk af den nordiske Mytologi«.

Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk I 
og II + Øvebog.

Friis-Hansen og Nielsen: Engelsk for Misk. I og 
li m. Øvelseshefte.

Ludvig Schmidt: Lamebog i Historie f. Misk. 1.
P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Misk. 1 

og IL
Balslev og Andersen: Zoologi for Misk. I. Bals

lev og Simonsen: Botanik for Misk. II.
Sundorph: Fysik for Misk. I. Jul. Petersen: Ke

mi for Misk.
G. C. Andersen: Regnebog for Mellemskolen II. 

Pihl: Geometri II.
1 M.

Ungdomsbibelen, Luthers Katekismus.
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Misk. I 

(sidste Udg.) Ludvigsen: Dansk Skoleordbog.
Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk I 

med Øvebog.
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Misk. I.
Andersen og Vahl: Geografi for Misk. I. Ax. Niel

sen: Geografisk Tegne- og Arbejdsbog II.
Balslev og Andersen: Zoologi for Misk. I. Balslev 

og Simonsen: Botanik for Misk. I.
C. C. Andersen: Regnebog for Mellemskolen. Pihl: 

Øvelser i Geometri (3. Udg.).
Sundorph: Fysik for Misk. I.
Alle Klasser skal have Aabenraa Statsskoles 

Sangbog og Salmebog for Kirke og Hjem, og fra 4M.: 
»Gymnasiesangbogen« (ved Hakon Andersen og Finn 
Høffding). C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas for 
Misk. (med Navne) og Atlas ud. Navne I, fra 2M.: til
lige Atlas uden Navne II. Fra 2M.: Tryde: Skoleflora. 
Det indskærpes, at hverken Atlas med eller uden Nav
ne maa afhændes, før Eleven er ude af Skolen 
(s e 1 v o m d e t p a a. g æ 1 d e n d e Atlas i Øje
blikket i k k e b e n y 11 e s).
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Tysk Ordbog- anskaffes fra 2M. Engelsk Ordbog 
anskaffes fra 3M. Fransk Ordbog anskaffes fra 1G. 
Nyt Testamente anskaffes fra 4M.

Alle Elever maa anskaffe Gymnastikdragt.
Skolen ejer et begrænset Antal Skolebøger, som 

kan laanes ud til Elever, der har sandigt vanskeligt 
ved at anskaffe Bøger. Ansøgning om Laan af Bøger 
maa indgives til Skolen inden Sommerferiens Begyn
delse.

Skolens mundtlige Afgangsprøver begynder Man
dag den 3. Juni. Aarsprøven afholdes 5.—20. Juni. Der 
henvises til det. særtrykte Eksamensskema. Elevar
bejderne er fremlagte i Gymnastiksalen Mandag den 
17. og Tirsdag den 18., hver Dag .Kl. 10—12, 16—18. 
Lørdag den 22. Juni, Kl. 9,30, Afslutning. Efter Som
merferien møder Eleverne Tirsdag, den 15 August 
Kl. 10.

Forældre og alle, der interesserer sig for Skolens 
Arbejde, indbydes venligst til at overvære Aarsprøve 
og Afslutning samt til at bese de fremlagte Elev
arbejder.

Aabenraa, Maj 1940.
J. Mogensen,

Rektor.

Rektor træffes hver Skoledag 1—2; udenfor denne 
Tid efter Aftale.

Skolens Telefon 145. Gironummer: 43440.
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